

Konferencja ekspertów zakończyła pierwszy etap obrad

GENEWA (PAP). — W środę, na siódmym z kolei zamkniętym posiedzeniu ekspertów atomowych w Genewie w dalszym ciągu toczyła się dyskusja nad sposobami wykrywania próbnych eksplozji jądrowych. Konferencja ekspertów zakończyła pierwszy etap ustalonego porządku obrad. Komunikat dla prasy stwierdza, że posiedzenie w środę trwało z górną trzema godzinami i że zakończono na nim dyskusję nad akustyczną metodą wykrywania eksplozji jądrowych i rozpoczęto omawianie metod wykrywania tych eksplozji przez analizę opadów radioaktywnych.

15 rocznica Albańskiej Armii Ludowej

W związku z 15 rocznicą powstania Albańskiej Armii Ludowej minister obrony narodowej gen. broni Marian Spychalski wystosował na ręce i zastępcę przewodniczącego Rady Ministrów i ministra obrony narodowej Ludowej Republiki Albanii gen. płk. Beguira Balluku depeszę okolicznościową.

Konferencja kobiet krajów bałtyckich

ROSTOCK (PAP). — Po raz pierwszy w historii międzynarodowego ruchu kobiecego spotkało się w Rostocku 200 kobiet — działaczek robotniczych i związkowych z ośmiu krajów północno-europejskich. Tematem 2-dniowej konferencji kobiet krajów bałtyckich są zadania kobiet w walce o utrzymanie pokoju w rejonie Bałtyku. Obchodzony w miastach i miasteczkach wybrzeża morskiego NRD „Tydzień Bałtyku” stał się dużą międzynarodową manifestacją sił pokojowych tej strefy, sięgającą około 2 tysięcy osób z krajów skandynawskich i środkowej Europy oraz około 3 tys. młodzieży robotniczej, studentów i sportowców.

Zakończenie trójstronnych rozmów na Brioni

BELGRAD (PAP). — Ministrowie spraw zagranicznych Jugosławii, Grecji i ZRA podpisali w środę wspólny komunikat o rozmowach, jakie przeprowadzili w Brioni. Komunikat ten głosi, że trzy rozmowy obradowy w atmosferze serdeczności i zrozumienia stwierdzili z zadowoleniem przyznające stosunki łączące ich kraje i podkreślili znaczenie tych stosunków dla sprawy konsolidacji pokoju.

Propozycję radziecką rozpatruje rada NATO

PARYŻ (PAP). — W środę rozpoczęły się w stolicy Francji obrady stałej rady NATO. Przedmiotem obrad jest m. in. ostatnia propozycja radziecka, wysunięta przez przew. Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa, dotycząca zapobieżenia nagłej napaści jednego państwa na drugie.

Katastrofa kolejowa w Grodzisku Maz.

9 bm. w godzinach przedpołudniowych, na stacji Grodzisk Mazowiecki pociąg elektryczny, jadący z Warszawy do Łodzi, wjechał na tor zajęty przez manewrujący elektryczny. Nastąpiło zderzenie, wskutek którego został uszkodzony czolowy wagon pierwszej jednostki pociągu elektrycznego.

W wyniku katastrofy zostało rannych kilkanaście osób. Ofiary wypadku przewieziono do szpitali warszawskich, jedna z rannych osób zmarła. Na miejsce wypadku — w celu ustalenia jego przyczyn i przeprowadzenia dochodzenia — udała się Komisja ekspertów z DOKP Warszawa i Ministerstwa Komunikacji. Według wstępnych dochodzeń, przyczyną wypadku było prawdopodobnie mniemanie przez pociąg elektryczny ustawionego „na stoj” semaforu wjazdowego.

W związku z wypadkiem, ruch kolejowy na trasie od Pruszkowa do Grodziska został wstrzymany do godz. 13.30, a następnie do godziny 14.24 odbywał się tylko po jednym torze.

DZIS w numerze

★ Aby świnia nie czekała na zabicie... ★ Łódzkie problemy zatrudnienia
★ „Macacos” czy ludzie? ★ Do redakcji nadeszła depesza... ★ Dżungla w handlu ★ Wisłą do Gdańska

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena 50 gr
Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV

Łódź, czwartek 10 lipca 1958 roku

Nr 162 (3617)

Pierwsze obliczenia strat spowodowanych przez klęski żywiołowe

WARSZAWA (PAP). — Na terenach, objętych klęską powodzi w woj. krakowskim, ekipy likwidatorów PZU oszacowały już straty w ok. 2 tys. gospodarstw chłopskich. W związku z tym trwają pierwsze wypłaty odszkodowań za zniszczenia, stwierdzone w budynkach, mieniu ruchomym i uprawach. Jednak w powiatach Mysie-

nice, Żywiec i Dąbrowa Tarnowska pod wodą znajdują się jeszcze znaczne tereny w 25 gromadach. Podobnie wygląda sytuacja w części powiatu Bochnia. Uniemożliwia to likwidatorom szybką ocenę powstałych szkód. Prace te opóźniają także liczne GRN, nie nadysłażając wykazów zniszczeń, zarejestrowanych na ich obszarze. Sprawne szacowanie szkód hamują też trudności komunikacyjne. Bowiem w samym tylko powiecie Żywiec, powódź zniszczyła 23 duże mosty, w tym 3 kolejowe.

Dyr. Huty im. Lenina wiceministrem przemysłu ciężkiego

WARSZAWA (PAP). — Prezes Rady Ministrów mianował inż. Antoniego Czechowicza, dotychczasowego dyrektora naczelnego Huty im. Lenina, podsekretarzem stanu w Ministerstwie Przemysłu Ciężkiego.

W związku z reorganizacją resortu przemysłu ciężkiego przez Radę Ministrów odwołal ze stanowiska podsekretarza stanu: Zdzisława Koczyńskiego, Józefa Salcewicza i Zbigniewa Tokarskiego, którzy przeszli na inne stanowiska w administracji państwowej.

Jak informuje PZU, poważne straty spowodowały wody Odry i Bobru w 7 powiatach woj. zielonogórskiego. Szkody w budynkach, mieniu ruchomym i uprawach, zanotowano w 81 miejscowościach. Szacuje się, że w ok. 5 tys. gospodarstw zniszczeniu uległo wiele zasiewów. Obszar zalanych wodą pól uprawnych ocenia się na około 6 tys. ha.

O klęskach gradobicia, powodzi i huraganu donoszą również z woj. opolskiego. Ostatnie gradobicia spowodowały tam znaczne straty w uprawach w ok. 4,5 tys. gospodarstw chłopskich, głównie w pow. Prudnickim. Powódź zniszczyła znaczne obszary zasiewów w dalszych 3 tys. gospodarstwach. W samym tylko Opolu huragan poważnie uszkodził 80 różnych budynków.

Również wylew Wisły w pow. Mielec spowodował poważne zniszczenia jarek i ozimych zbóż na obszarze ponad 500 ha. Szacuje się, że szkody z tego powodu poniosło ok. 400 gospodarstw. Przypuszczalnie należy, że z uwagi na powolne opadanie wód na tym obszarze, szacowana została liczba strat, które będzie można rozpocząć dopiero za kilka dni.

SFIO domaga się rozwiązania komitetów ocalenia publicznego

PARYŻ (PAP). Komitet wykonawczy Francuskiej Partii Socjalistycznej (SFIO) na posiedzeniu 8 bm. uchwałił rezolucję domagającą się rozwiązania faszystowskich komitetów ocalenia publicznego.

Na posiedzeniu tym nieobecny był sekretarz generalny SFIO, Guy Mollet.

Kronika wypadków

Przy rozładunku samochodu ciężarowego PKS z Dzierżonowa w Łódzkiej Żółci. Welnian przy PL. Niepodległości 4 uległ śmiertelnemu wypadkowi. Człowiek pożyłki (zam. Kierzyce, woj. wrocławskie). Został on uderzony w głowę bożną kłopot skrzyżni samochodu, gdyż przy jej otwieraniu ciężarówka zaczęła manewrować.

Uderzenie było tak silne, że Pożyłki upadł, dostając się pod koła ciężarówki. Po przywiezieniu do szpitala na Sterlinga 1/3 — Pożyłki zmarł. Śledztwo w toku.

Na budowlę przy ul. Limanowskiego 18 spadła z dźwigu taczka. W wypadku poważnie ucierpiał pracujący tu Józef Górka.

Zachodzi podejrzenie pęknięcia kregosłupa. W stanie ciężkim przewieziono go do szpitala na Sterlinga 1/3.

O prawa dla Cypru



Na zdjęciu: demonstracja studentów greckich w Monachium (NRF) przeciwko pozbawianiu Cypru prawa do samostanowienia. Fot. — CAF

Na Odrze i dopływach wody opadają. Stan alarmowy ogłoszono w jej dolnym biegu

ZIELONA GÓRA (PAP). — Wody na Bobrze i Nysie Łużyckiej w dalszym ciągu opadają, jednakże utrzymują się jeszcze ponad 1,5 metra powyżej stanu alarmowego. We wszystkich miejscowościach położonych nad tymi rzekami trwa jeszcze stan alarmowy.

Kulminacyjny punkt na Odrze utrzymuje się nadal we Wrocławiu. W Głogowie poziom wody sięga 163 cm ponad stan alarmowy, a w Nowej Soli — 154 cm (dane z godziny 19 — 9 bm.).

W okolicach Ślubie woda nadal powoli przybiera. W niższej położonych odcinkach wody wypełniły baseny retencyjne, zamieniając je w olbrzymie jeziora. W Świecku koło Ślubie wojsko wraz ze strażką pożarną dzień i noc pracuje przy umacnianiu wałów ochronnych.

Groźniejsza sytuacja utrzymuje się po drugiej stronie Odry w NRD, gdzie są niższe położone tereny i niższe wale ochronne. 8 bm. wdarła się woda na ulice Frankfurtu, zdołano jednak najgroźniejsze przećki ujarzmić. Zarówno we Frankfurcie, jak i w Ślubie woda przebiega na ulice kanałami.

Nie wiadomo jednak do tej pory jakie niespodzianki przyniesie „wrocławska fala”, której dotarcie do Głogowa spodziewane jest za 48 godzin.

POZNAN (PAP). — 9 bm. stan pogotowia przeciwpowodziowego rozszerzono na wszystkie powiaty woj. poznańskiego. W dalszym ciągu największy przyrób wody występuje w powiecie Rawickim, gdzie po wylewach rzeków Orli i Dąbroczki znalazło się pod wodą 5 tys. ha pól uprawnych i łąk.

Na razie nie zachodzi potrzeba ewakuacji ludności z miejsc zagrożonych.

WROCLAW (PAP). — Sytuacja powodziowa w woj. wrocławskim coraz bardziej się poprawia. Wody we wszystkich rzekach dolnośląskich powoli

Dwie wsie zalane płynnym paliwem

PARYŻ (PAP). — Dwie wioski leżące we wschodniej części Francji, Brulange i Lemenil-Mitry zostały w poniedziałek dosłownie zalane strumieniami paliwa dla odrzutów, pochodzącego z ciezarówek-cystern o pojemności 50 tys. litrów, które uległy katastrofie.

Cysterny należały do kanadyjskiej bazy lotniczej znajdującej się w pobliżu Metz. Wszyscy mieszkańcy obu wiosek zostali ewakuowani.

Polska delegacja na V Zjazd SED przybyła do Berlina

BERLIN (PAP). — W środę rano przybyła samolotem do Berlina delegacja Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na V Zjazd Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED).

W skład delegacji wchodzi: członek Biura Politycznego i sekretarz KC PZPR — Jerzy Morawski, sekretarz KC PZPR i I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Wrocławiu — Władysław Matwin oraz zastępca członka KC PZPR — Bolesław Jaszczuk. W skład delegacji wszedł także ambasador PRL w NRD, Roman Piotrowski.

Aide-memoire rządu ZSRR do rządu USA

MOSKWA (PAP). — 9 bm. minister spraw zagranicznych ZSRR, A. Gromyko, wreczył ambasadorowi USA w Moskwie, L. Thompsonowi, aide-memoire rządu radzieckiego będące odpowiedzią na aide-memoire rządu USA z dnia 30 lipca br. w sprawie konferencji ekspertów w Genewie.

Aide-memoire głosi, że rząd USA uchyla się od kategorycznej odpowiedzi na pytanie, czy zgadza się on na to, że spotkanie ekspertów winno być podporządkowane rozwiązaniu problemu powszechnego zakazu doświadczania doświadczeń z bronią jądrową.

Rząd radziecki — podkreśla w zakończeniu aide-memoire — spodziewa się, iż rząd USA złoży nie dwuznaczne oświadczenie odnośnie tego, że praca konferencji ekspertów — winna być podporządkowana rozstrzygnięciu głównego zadania — bezwzględnie powszechnego zakazu doświadczania doświadczeń z bronią jądrową.

Z pomocą dla powodzi

Zarząd Główny Zw. Zaw. Prac. Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego w imieniu związków Łodzi i województwa przekazał wczoraj na rzecz pomocy dla powodzi województwa krakowskiego 50 tys. zł.

Zarząd Główny apeluje do wszystkich zarządów okręgowych związków zawodowych i organizacji społecznych, rad zakładowych i robotniczych, dyrekcji i załóg o poparcie apelu Łódzkiego Komitetu Pomocy dla Powodzi i pośpieszenie z pomocą na ten cel. Wpłaty prosimy kierować na konto — NBP — VI-O/M w Łodzi Nr 921-9-737.

Polski dar dla szwedzkiego muzeum

WARSZAWA (PAP). — Model XIII-wiecznego polskiego statku, kopie średniowiecznych map morskich i lakowe odciski pieczęci polskich miast nadbałtyckich — Gdańska, Szczecina, Elbląga i Kołobrzegu — oto niektóre — obok planów fotograficznych oraz kopii dokumentów — eksponaty składające się na polski dział Międzynarodowej Wystawy Miast Nadbałtyckich, zorganizowanej w Trollhöggu (Szwecja) z okazji 700-lecia tego miasta.

Po zakończeniu wystawy, która czynna będzie do połowy lipca, eksponaty polskie zostaną — jako dar naszego kraju — na stałe w muzeum w Trollhöggu.

Strauss o celach wizyty w Paryżu

PARYŻ (PAP). — Zachodniomniemiecki minister obrony Strauss oświadczył w środę na konferencji prasowej że jego rozmowy z przedstawicielami rządu francuskiego mają „głównie techniczny charakter”. Francja i NRF — oświadczył Strauss — rozpatrują plany wspólnej produkcji broni. Niektóre z tych planów realizowane są już w praktyce. Obecnie prowadzi się prace nad wyprodukowaniem 30-tonowego czołgu, przystosowanego do potrzeb Francji, Włoch i Niemiec zachodnich. Oprócz tego — mówił Strauss — rozpatruje się sprawę produkcji rakiet kierowanych. W pracach tych uczestniczą również Włochy, a „pozostałe kraje — członkowie NATO — są o tym informowane”.

PARYŻ (PAP). — W środę po południu zachodniomniemiecki minister obrony Strauss przeprowadził dwu i pół godzinną rozmowę z naczelnym dowódcą sił zbrojnych NATO, Norstadem.

W środę, 9 bm., odbył się w Kolonii (NRF) międzynarodowy mityng lekkoatletyczny, w którym startowali Polacy. Piękny sukces odniósł Lewandowski w biegu na 1500 m, który zajął pierwsze miejsce w czasie 3.45,2 przed Beraldem — 3.45,4 (Włoch ustanowił rekord swojego kraju).

Plan 15-letni przedyskutuje Rada Ekonomiczna

WARSZAWA (PAP). — Na 19 bm, ustalone zostało kolejne plenarne posiedzenie Rady Ekonomicznej przy Radzie Ministrów.

Podstawowym tematem plenum Rady będzie wstępne przedyskutowanie założeń 15-letniego gospodarczego planu perspektywnego Polski.

Głównym referentem tych zagadnień będzie zastępca przewodniczącego Rady Ekonomicznej, przewodniczący Głównej Komisji Planu Perspektywnego przy Komisji Planowania — prof. dr Michał Kalecki.

Ponadto, Rada Ekonomiczna ma omówić na swym posiedzeniu wstępne dane, jakie uzyskała z ankiety przemysłowej, rozpisanej pod koniec ub. roku i rozszerzonej do ponad pół tysiąca przedsiębiorstw państwowych.

Petrolimpex — nowa centrala handlu zagranicznego

WARSZAWA (PAP). — Kilka dni temu rozpoczęła działalność nowa centrala handlu zagranicznego „Petrolimpex”, która przejęła z centrali importowo-eksportowej chemikali „Ciechi” agendy obejmujące import i eksport ropy naftowej, paliw płynnych, olejów, smarów, parafiny i innych produktów naftowych oraz pochodnych.

Utworzenie odrębnej placówki zajmującej się importem i eksportem tych artykułów było konieczne ze względu na znaczną specyfikę tej branży oraz wysokie obroty w handlu zagranicznym.

Ludobójca Eisele wyładował w Kairze

Jak podaje agencja DPA, oprawca w obozie koncentracyjnym w Buchenwaldzie, lekarz obozowy dr Eisele przybył statkiem włoskim „Esperia” do Aleksandrii.

Powołując się na kółka informacyjne, agencja DPA twierdzi, że Eisele zamierza prosić władze egipskie o azyl polityczny.

Jak wiadomo, policja monachijska wydała nakaz aresztowania Eisele, którego nazwisko wymieniane było podczas procesu przeciwko nadzocy obozowemu

SZMERY = ŚWIATA

Przed sądem nowojorskim stanął „król gangsterów” Vito Genovese. Akt oskarżenia zarzuca mu kierowanie nielegalnym międzynarodowym rynkiem handlu narkotykami.

Jedną z najruchliwszych ulic w centrum Rzymu została zamknięta ponieważ utworzyła się na niej głęboka wywra odslaniająca podziemne korytarze, które są najprawdopodobniej starożytnymi katakumbami.

Stary kawał o sprzedawaniu lodówek Eskimosom nie jest już żartem — pisze amerykański magazyn „Business Week”, informując, że coraz więcej tych urządzeń sprzedaje się na dalekiej północy.

Magazyn pisze, że Eskimosi, którym niezwykle niskie temperatury zamrażają na kość produkty żywnościowe używają lodówek w charakterze „cieplarek”.

„Business Week” nie podaje jak wiele lodówek sprzedano dotychczas Eskimosom.

W 64 ciągnięciu „Kukuleczki” wygranych pierwszego stopnia z 5 trafieniami nie odnaleziono. Wygranych II stopnia z 5 trafieniami było 2 (w punktach odbioru nr 79 w Łodzi i nr 167 w Zychlinie) płatne po 56.400 zł. Wygranych III stopnia z 4 trafieniami stwierdzono 161 (płatne po 983 zł) i IV stopnia z 3 trafieniami 3.687 (płatne po 42 zł).

Nowe
odgłosu
dzisiaj w kioskach

Jak będzie tworzony fundusz zakładowy w przedsiębiorstwach przem. lekkiego

Wczoraj w Zarządzie Głównym Związku Zaw. Pracowników Przemysłu Włókienniczego Odzieżowego i Skórzanego odbyła się konferencja, na której omówiono nowe zasady tworzenia funduszu zakładowego w przedsiębiorstwach podległych MPL. W konferencji wziął udział wiceminister przemysłu lekkiego Władysław Kakietek.

Jako generalną podstawę tworzenia funduszu przyjęto poprawienie działalności gospodarczej przedsiębiorstw w stosunku do wyników z roku ubiegłego.

Schemat organizacyjny tworzenia funduszu zakładowego w roku 1958 przewiduje cztery kategorie przedsiębiorstw. Do pierwszej kategorii należą będą zakłady, których plany na rok 1958 są wyższe od planów 1957 roku. W zakładach tych fundusz zakładowy uzależniony będzie od polepszenia działalności gospodarczej w stosunku do wyników osiągniętych w roku 1957.

Do drugiej kategorii należą te przedsiębiorstwa, które nie wykonały planu ubiegłego roku, a których zadania tegoroczne są wyższe od zadań ub. roku. W przedsiębiorstwach tych fundusz zakładowy ustalany będzie w zależności od wyników porównywalnych do planu z 1957 roku.

Trzecia kategoria przedsiębiorstw o osobnym systemie tworzenia funduszu zakładowego, to przedsiębiorstwa, których plany w 1958 r. są niższe od wyników planu 1957 r. W przedsiębiorstwach tych fundusz zakładowy tworzyć się będzie w zależności od wykonania planu bieżącego roku.

I wreszcie czwarta kategoria, to te przedsiębiorstwa, które z przyczyn od siebie niezależnych mają plany operatywne ustalone kwartalnie. Fundusz zakładowy uzależniony będzie w tych przedsiębiorstwach od realizacji tych planów w sumie całego roku.

Niezależnie od zaszerzowania przedsiębiorstwa do różnych kategorii spośród wyżej wymienionych procentowy odpis na fundusz zakładowy ustalany będzie różnie dla różnych branż. Centralne zarządy otrzymały polecenie opracowania zaszerzowania poszczególnych przedsiębiorstw do wymienionych kategorii, najpóźniej do dnia 1 sierpnia br. Zaszerzowanie to dokonane zostanie w porozumieniu z zainteresowanymi przedsiębiorstwami oraz Zarządem Głównym Związku.

„Ars Polona” pozwała J. Waldorffa przed sąd

(API). Centrala Handlu Zagranicznego „Ars Polona” wniosła do Sądu Powiatowego dla m. st. Warszawy prywatny akt oskarżenia przeciwko znanemu publicyście Jerzemu Waldorffowi, zarzucając mu zniesławienie tej instytucji.

Red. Jerzy Waldorff przez dłuższy czas przebywał ostatnio za granicą, uczestnicząc wraz z Filharmonią Narodową w jej pierwszym tournée po Zachodzie. Po powrocie do kraju Jerzy Waldorff w 25 numerze tygodnika „Świat” z 22 czerwca br. napisał artykuł pt. „Sukces i podszewka”, w którym donosił o wielkim głodzie muzyki polskiej za granicą, a w szczególności na Zachodzie. W reportażu swoim poddał on m. in. krytyce działalność „Ars Polona”.

„Ars Polona” twierdzi, że po artykule red. J. Waldorffa kupej zagraniczni stracili do tej instytucji zaufanie.

Zakłócenie łączności kablowej na całym świecie

LONDYN (PAP). — Od godziny popołudniowych 8 bm. trwają na całym świecie poważne zakłócenia w łączności kablowej. Przyczyn zakłócenia dotychczas nie wykryto.

Od godziny 18 we wtorek brak wszelkiej łączności telegraficznej z USA. W połączeniach z Azją, Afryką, Ameryką Południową i Australią trwają dłuższe przerwy.

Trzeba przyznać, że do tej pory podród tucznika z chlewu aż na hałe ubojową w rzeźni jest dość długa i żmudna. Wygląda ona z grubsza tak: zakupu tucznika u hodowcy dokonuje najpierw GS „Samopomoc Chłopska” na zlecenie placówki podległej CZ Gospodarki Zwierzętami Rzeźnymi. Z GS tucznik jest wiozony do GZRZ, a stąd z kolei dopiero do zakładów przemysłu mięsnego, czyli do rzeźni.

Aczkolwiek w teorii ten łańcuch skupu-dostawy nie wygląda zbyt skomplikowanie, to jednak w praktyce przy nosi on szereg utrudnień, uniemożliwiających należyte i rytmiczne zaopatrzenie rynku w mięso i wędliny.

Przed wszystkim główny błąd polega na niewłaściwej pracy GS-owskich punktów skupu. GS skupują trzode żywłowo, uzależniając tę działalność swojej działalności jedynie od woli hodowców. Nie ma tu mowy o żadnej próbie regulowania napływu tuczników tak, aby napływał ten był równomierny w ciągu całego roku.

Rezultat tego taki, że w jednej porze roku na punktach skupu istnieje bardzo mały ruch, a w innej — punkty te są po prostu zawałone tucznikami, z którymi nie wiadomo, co zrobić. Tę żywą nadwyżkę trzeba dokarmiać i przetrzymać w ciasnych pomieszczeniach, co nie tylko powoduje znaczne koszty, ale również obniża jakość żywności, a nawet grozi podczas upałów wybuchem epidemii.

Owe „przyplawy” i „odplawy” żywności z kolei uderzają potężną falą w placówki Gospodarki Zwierzętami Rzeźnymi i w końcu docierają do zakładów

przemysłu mięsnego. I tu dopiero zaczyna się tragedia. Zakłady mięsne mają przecież ograniczoną tzw. moc przerobową (tym bardziej, że wiele z nich, np. w naszym województwie, pracuje na starych prymitywnych urządzeniach) i nie są w stanie całej tej masy przerobić na mięso i wędliny.

Oto np. w marcu br. dostarczono do zakładów mięsnych w woj. łódzkim

Aby świnia nie czekała na zabicie...

blisko 110 tys. sztuk trzody, a ubito w nich tylko około 48 tys. sztuk. Takie okresowe „zawałenie” surowcem zakładów mięsnych nie może nie spowodować obniżenia jakości produkowanych wyrobów.

Ostatnio Komitet Ekonomiczny przy Radzie Ministrów opracował wytyczne, zmierzające do uproszczenia systemu skupu zwierząt rzeźnych. Według tych wytycznych, od 1 stycznia 1959 roku Centralny Zarząd Gospodarki Zwierzętami Rzeźnymi ma być połączony ze Zjednoczeniem Przemysłu Mięsnego — w Centralny Zarząd Przemysłu Mięsnego. W praktyce da to zlikwidowanie

Kraju

ADMINISTRACJA LEŚNA

O około 4 tys. leśniczych i gajowych zamierza Ministerstwo Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego zwiększyć liczbę pracowników służby leśnej, w związku z dokonywaną obecnie reorganizacją administracji lasów państwowych. Ok. 1.500 etatów leśniczych zajmą fachowcy, zatrudnieni dotychczas przy papierkowej robocie w biurach rejonów lasów państwowych. Rejon lasów państwowych zostaną zlikwidowane. Podstawowa, samodzielna jednostka organizacyjna będzie nadleśnictwo, działające na zasadach pełnego rozrachunku gospodarczego i podlegające bezpośrednio zarządom lasów państwowych, do których ma należeć ogólne kierownictwo i nadzór nad działalnością nadleśnicztwa.

OLBRZYMI POŻAR

W Surzaju, pow. Łapy, w zabudowaniach gospodarczych Adama Grabowskiego wybuchł pożar, który w krótkim czasie przetrząsnął na inne budynki. Łącznie spłonęły zabudowania 13 gospodarzy, a mianowicie: 4 budynki mieszkalne, 14 stodół, 15 chlewni, narzędziarnia i sprzęt domowy oraz znaczna ilość inwentarza żywego. Poszkodowani określają swą stratę na ponad milion złotych. Przyczyną pożaru dotychczas nie ustalono.

CHCIAŁ SPALIĆ... ŻONĘ

W Inowrocławiu właściciel takśówki Marian Snyk po gwałtownej kłótni z żoną oblał całe mieszkanie benzyną i, nie pozwalając nieszcześliwej kobiecie uciec — usiłował zniecić pożar. Kobieta, na szczęście, udało się wyrwać z rak szaleńca i wyskoczyć przez okno i piętrowy. Doznała ona jednak ciężkich obrażeń.

Sprawa bestialskiego zamachu została ujęta przez milicję i przekazana prokuraturze.

ZORZA POLARNA NAD POZNANIEM

W nocy z 8 na 9 bm. w obserwatorium astronomicznym Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu i stacji astronomicznej PAN w Borowcu zaobserwowano piękną zorzę polarną widoczną w ciągu dwóch godzin. Zjawisko zauważono około godz. 22.30 w postaci jasnych bezbarwnych smug na północnym niebie, szczególnie wyraźnie widocznych od strony wschodu i zachodu.

W pół godziny później nasilone zjawisko wzrosło. Smugi nabrały zabarwienia czerwonego i objęły całą północną część nieba aż po zenit.

Na północnym horyzoncie wystąpił charakterystyczny ciemny segment. Zorza słabła stopniowo, zanikając około godz. 1 w nocy.

Z kroniki dyplomatycznej

NOWOMIANOWANY AMBASADOR BURMY PRZYBYŁ DO WARSZAWY

9 bm. przybył do Warszawy nowomianowany ambasador nadzwy czajny i pełnomocny Unii Burmieskiej w Polsce Maha Thray Sithu U Kyin.

PRZEDSTAWICIEL PRL ODLECIAŁ DO WIENTIANE

9 bm. odleciał do Wientiane przedstawiciel PRL w Międzynarodowej Komisji Nadzoru i Kontroli w Laosie — minister pełnomocny G. Alef-Bolkowlak.

MONUMENTALNY pomnik — mauzoleum zostanie odsłonięty w obozie w Buchenwaldzie

14 września br. na terenie byłego hitlerowskiego obozu koncentracyjnego w Buchenwaldzie (NRD) odbędzie się uroczyste odsłonięcie pomnika-mauzoleum ofiar faszyzmu. Z tej okazji na terenie obozu odbędzie się wielka manifestacja z udziałem 5 tys. delegatów z wielu krajów Europy. Manifestacja przebiegać będzie pod hasłem: „Narody wszystkich krajów broniące najwyższego dobra ludzkości — pokój!”

Polskie aparaty dla słabo słyszących

W warszawskich zakładach podzespołów radiowych „Omig” rozpoczęto w bm. produkcję aparatów dla ludzi mających osłabioną słuch. Dotąd tego rodzaju aparaty sprowadzano z zagranicy. Aparat polskiej produkcji ma wielkość paczki papierosów „Giewont” i waży zaledwie 12 kg. Jego małe wymiary osiągnięto dzięki zastosowaniu tranzystorów i części miniaturowych, można go nosić np. w górnej kieszone marynarki. Aparat pracuje na bateriach „Centra”. Bateria taka zapewni ciągłość pracy aparatu w ciągu 50 godzin. Cena aparatu nie została jeszcze ustalona, prawdopodobnie nie przekroczy 2 tys. zł. Zakłady „Omig” wyprodukują w br. ok. 2-3 tys. tych aparatów. W następnych latach produkcja może znacznie wzrosnąć — jej wielkość uzależniona jest od zapotrzebowania Ministerstwa Zdrowia, które będzie rozpraszadzało aparaty „na recepty”. Według obliczeń Instytutu Guchońskich, w Polsce znajduje się ok. 200 tys. ludzi posiadających osłabioną słuch.

Jak informują producenci, aparaty dla słabo słyszających będą się udoskonalane. Przewiduje się, iż np. w 1960 r. wyprodukowane zostaną aparaty wmontowane w okulary.

Wszyscy renciści dostaną wyrównanie za dni „przejściowe”

Zaniepokojenie wśród rencistów wzbudził problem wypłacenia nowych emerytur w 5-miesięcznych terminach. Jak wiadomo, od 1 bm. renty powinny być płacone z góry 5, 10, 15, 20, 25 i 30 każdego miesiąca.

Pierwsi renciści, którzy otrzymali wypłaty 5 bm., dostali je za okres od 5 lipca do 5 sierpnia, podobnie 10 bm. otrzymać będą wypłaty za okres 10 lipca — 10 sierpnia, zaś ostatnia partia rencistów otrzymała zaopatrzenie za okres od 30 lipca do 30 sierpnia. Tak więc wszyscy oni przy obecnym generalnym przeliczeniu rent pozostawiliby — w zależności od terminów wypłaty — od 5 do 30 dni „przejściowych” bez podwyższonego zaopatrzenia.

Jak zapewnił przedstawiciel PAP wiceminister pracy i opieki społecznej, Alojzy Firganek — wszyscy renciści dostaną za ten przejściowy okres wyrównania, które obliczone będą w sierpniu i we wrześniu br. Wczesniej obliczeń tych pracownicy działów rent i pomocy społecznej rad narodowych, mimo wielkiej ofiarności,

nie mogli dokonać ze względu na konieczność przygotowania wg nowych zasad ok. 1.200 tys. rent. Wszelkie interwencje w tych sprawach są więc niepotrzebne, gdyż i tak każdy rencista dostanie wszystko, co mu się zgodnie z przepisami ustawy należy.

Miasto, w którym nie będzie groził rak

LONDYN (PAP). — Jak donosi Agencja Reutersa, uczone radiologiczne badania wykazały, że w VII Międzynarodowym Kongresie Walki z Rakiem, że w ZSRR buduje się miasto, w którym podwójnie będzie całkowicie pozabawione niebezpiecznych substancji mogących spowodować raka. Miasto to, noszące nazwę Angarsk posiada „racjonalną” zabudowę i system ogrzewania eliminujący zanieczyszczenie powietrza benzopiryną — substancją istniejącą w powietrzu większości dużych miast i powodującą prawdopodobnie raka płuc.

Radio i telewizja

CZWARTEK, 10 LIPCA

15.10 Rumuńska muzyka ludowa. 15.30 Aud. dla dzieci z cyklu: „Z piosenką i tańcem po kraju”. 16.00 Wiadomości. 16.05 Koncert rozr. w wyk. ork. ERPR p. d. H. Deblicha, 16.50 „Lato dzieci wiejskich”. 17.02 (L) „Kronika jednej organizacji” — report. 17.30 (L) „Okiem i uchmem w Pradze Czeskiej” — aud. słowno-muz. 17.50 (L) Muzyka taneczna i piosenki. 18.10 (L) Łódzki dziennik radiowy. 18.30 Wiadomości. 18.35 Muzyka i aktualności. 19.00 „Nowości muzyki rozrywkowej”. 19.30 Felieton literacki. 19.40 Melodie rozrywkowe. 20.00 Stan pogody i dziennik wieczorny. 20.23 Kronika sportowa. 20.40 Utwory charakterystyczne. 20.50 Recital fortepianowy. 21.25 Muz. taneczna. 21.50 „W literackiej kawalerii”. 22.10 „Wilkomirski”: Kantata o św. Jacku. 23.05 Chwila poezji. 23.10 Muzyka taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

Czwartek, 10 lipca

18.05 Tygodnik (L). 18.20 Estrada poetycka — Bolesław Leśmian (W). 18.50 Program dla dzieci młodsz.: „Miś z ośkiem”. „Czupurek i Czubatka” (W). 19.30 Dziennik telewizyjny (W). 20.00 30 minut piosenki — występ Studenckiego Teatru Satyrycznego (W). 20.30 Kaski turystyczne (W). 20.45 Program filmowy „Hiroszima” — film prod. japońskiej (W).

Czereśnie obrodziły...



...ale mogłyby być tańsze.
CAF — fot. Miedza

By Łódź była ładna...

- ★ Wielka akcja zakładania zielenców
- ★ Konkurs na najpiękniejszy balkon i najlepszego dozorcę
- ★ Krótkometrażówki, pamiątki...

Zadymiona, włókiennicza Łódź nie jest specjalnie ciekawym miastem pod względem architektury czy położenia. Ale dla swoich mieszkańców, którzy darzą ją szczerym sentymentem, jest ona najpiękniejszą i najmiłszą. Starają się oni, by taka opinia miała Łódź i w oczach mieszkańców innych miast.

Starania te podjęła ostatnio grupa ludzi, prawdziwych przyjaciół miasta, którzy postanowili przyczynić się do tego, by Łódź była jeszcze czystsza i ładniejsza.

Ludzie, o których piszą, to członkowie powołanego w czerwcu do życia Towarzystwa Przyjaciół Łodzi. W skład tymczasowego komitetu organizacyjnego weszli znani działacze społeczni, posłowie, pracownicy naukowi i dziennikarze łódzcy, a mianowicie: prof. Zofia Lorentz, prof. Zdzisław Skwarezyński, Marian Piechal, dyr. Edmund Bugajski, dyr. MKPIK Aleksander Fuks, dyr. Biblioteki im. Waryńskiego, Jan Augustyniak, poseł Marian Kononowicz, red. B. Busiakiewicz, Edward Andrzejak, dyr. Wojewódzkiego Archiwum Roman Kaczmarek i inni. Przewodniczącym tego towarzystwa wybrany został red. H. Rudnicki.

Zakres zadań, jakie stawia przed sobą TPL, jest ogromny i wart poparcia przez wszystkich miłośników naszego miasta. Towarzystwo Przyjaciół Łodzi projektuje przeprowadzenie wielkiej akcji zakładania zielenców, stały konkurs na najpiękniejszy balkon, konkurs na najlepszego dozorcę.

W programie towarzystwa umieszczono także sprawę zorganizowania Muzeum Włókiennictwa i Międzynarodowych Targów Włókienniczych, a także uruchomienie hotelu turystycznego i rozpropagowanie nie Łodzi wśród turystów krajowych i zagranicznych.

W obecnej chwili trwają prace nad statutem towarzystwa, po ich zakończeniu, najprawdopodobniej we wrześniu, odbędzie się pierwsze wielkie zebranie i TPL rozpocznie w pełni prace.

Towarzystwo jest organizacją społeczną i jej członkiem może zostać każdy, komu leży na sercu dobro Łodzi i kto pragnie, by była ona jak najładniejsza.

Tymczasową siedzibą Towarzystwa Przyjaciół Łodzi jest Klub Międzynarodowej Prasy i Książki — Piotrkowska 86; tu można kierować wszelkie korespondencje i pytania dotyczące TPL.

Łódzkie problemy zatrudnienia

Którędy droga?

Z tych 330 tys. osób — jak wynika z ciekawego odczytu wiceprzewodniczącego Prez. RN m. Łodzi, mgr G. Górtowskiego, wygłoszonego w tych dniach w Polskim Towarzystwie Ekonomicznym w Łodzi — ma się zwolnić w Łodzi w br. 15.626 osób, w tym 11.193 emerytów i rencistów. Wśród przewidzianych do zwolnienia jest ponad 7 tys. kobiet (większość stanowią więc wiekszość). Poza emerytami i rencistami będą zwolnieni głównie maruderzy, bumelanci i ludzie mający inne źródła utrzymania. Ponad 8 tys. osób odejdzie z przemysłu, przy czym 3,4 tej liczby przypada na przemysł lekki.

Czy w Łodzi istnieje bezrobocie?

Miejski bilans siły roboczej wskazuje, że na 13.760 wolnych miejsc pracy jest w Łodzi zgłoszonych w Urzędzie Zatrudnienia zaledwie 130 osób poszukujących pracy. Pracy poszukują prawie wyłącznie siły nie wykwalifikowane, młodociani, kobiety. Zaledwie 6 zgłoszeń pochodzi od pracowników umysłowych.

Liczybę tę są sezonowe, bo latem zazwyczaj jest dużo wolnych miejsc pracy. Pomyśl jedynie przede wszystkim na robotników — w przemyśle włókienniczym i w budownictwie. Niewielka stosunkowo ilość ludzi potrzebna jest do rolnictwa, na wyjazd do woj. średeckiego i olsztyńskiego.

W okresie wczesnej jesieni następuje zwykle radykalna zmiana w stosunku wolnych miejsc pracy do liczby poszukujących pracy. Ale zawsze wolnych miejsc pracy jest w Łodzi więcej, siły roboczej ciągle brak. Na 1 marca br. bilans siły roboczej wykazywał 990 osób poszukujących pracy i 5.200 wolnych miejsc.

W Łodzi występują jedynie bezrobocie wśród ludzi o niektórych określonych zawodach. Są to w zasadzie wyłącznie pracownicy umysłowi (np. prawnicy). Można więc mówić o problemie bezrobocia wśród pracowników umysłowych (nie których zawodów) i o potrzebie przekwalifikowania. Niestety, praktycznie rzecz biorąc, sprawa przekwalifikowania jest w większości wypadków fikcją.

Bezrobocie wśród pracowników umysłowych jest trudno uchwytne, utajone, bowiem ludzie ci przeważnie nie zgłaszają się do Urzędu Zatrudnienia. Pracy poszukują, wertując kolumny ogłoszeniowe gazet i stając następnie do konkursów. Ta zbyt wielka podaż siły roboczej w niektórych zawodach wskazuje na bezwzględna konieczność ścisłego zsynchronizowania polityki szkoleniowej z zapotrzebowaniem na pracowników.

Poważnym problemem jest też sprawa zatrudnienia nie wykwalifikowanych, którzy rekrutują się głównie spośród

W Łodzi jest około 330 tys. zatrudnionych. Znacząco, że na każdą osobę pracującą przypada średnio jedna osoba nie pracująca (są to głównie dzieci); prawie wszyscy dorośli — jak wynika z zeznawania — pracują. Około 80 proc. pracujących mieszkańców Łodzi zatrudnionych jest w przemyśle. Rolnictwo jest źródłem utrzymania tylko dla 703 łódzian (łącznie z urzędnikami).

W tym roku mamy w Łodzi 6 tys. absolwentów szkół podstawowych, przy czym połowa tej młodzieży pozostaje poza zasięgiem dalszego nauczania. Co z tą młodzieżą zrobić? Nie ma na ogół w naszym mieście zapotrzebowania na siły nie wykwalifikowane. Niemniej — problem jest też z młodzieżą opuszczającą mury średnich szkół ogólnokształcących, bowiem tylko 30-40 proc. absolwentów kontynuuje naukę na wyższych uczelniach.

Wydaje się, że ten problem można rozwiązać tylko poprzez politechnizację naszych szkół i organizację kursów zawodowych, np. murarskich, cieślarskich itp. Wskazuje na to fakt, że nie tylko z zatrudnieniem absolwentów szkół zawodowych nie ma żadnych trudności, ale zapotrzebowanie jest znacznie wyższe.

Osobny rozdział — to sprawa zatrudnienia tylko kobiet. W Łodzi pracuje zawodowo 134 tys. kobiet, głównie w przemyśle włókienniczym. We włókiennictwie jest jeszcze mnóstwo wolnych miejsc pracy, ale kobiety nie bardzo się kwapią do tego przemysłu ze względu na ciężką pracę (zwłaszcza nocna zmiana) i niskie płace (MPL czyni podobno kroki w kierunku likwidacji dysproporcji płac, ale bardzo ostrożnie). W handlu zaś potrzeba tylko wykwalifikowanych pracowników.

Tak więc i tu wyjście leży przede wszystkim w organizacji kursów dokształcających. Oczywiście, należy to robić bardziej planowo niż do tej pory. Np. jak gryzby po deszczu powstawały w Łodzi kursy kosmetyki, a obecnie wiele kobiet, które ukończyły te kursy, jest bez pracy.

Należałoby natomiast rozwinąć chałupnictwo wśród kobiet, np. w dziedzinie produkcji zabawek, galanterii i ozdób choinkowych. Ale władze centralne są inaczej. W związku z dotkliwym brakiem ludzi w przemyśle włókienniczym i zagrożeniem wykonania planów zamierza się ograniczyć rozwój produkcyjnego rzemiosła, chałupnictwa i prywatnego przemysłu. Ta polityka obojętności jest na odroty wykwalifikowanych pracowników do przemysłu państwowego. Czy słusznie? Czy nie doprowadzi to tylko do pogłębienia chaosu na rynku pracy oraz do istnienia nie zalecanych warsztatów? Wydaje się, że nie tedy droga.

Rozwiązanie problemów za-

stać — tak jak to jest w planie — do wprowadzenia nowego schematu organizacji pracy w 2-3 zalewów fabrykach.

Nie pora bowiem kruszyć kopie wobec wypaczenia w dotychczasowych zakładach pracy realizacji uchwały o likwidacji przerostów w zatrudnieniu. Należy natomiast na przyszłość dopilnować, by zwracano głównie uwagę na likwidację zbędnych stanowisk pracy a nie na sprawy personalne. Inaczej bowiem problem niedostatek siły roboczej w Łodzi nie zostanie rozwiązany.

J. GREBOWSKI

Najpiękniejsza Polka

na wybory „Miss Świata“

Z lotniska na Okęciu w Warszawie odlecia do Stanów Zjednoczonych na wybory „Miss Universum“ Miss Polonia — Alicja Bobrowska.

CAF — fot. Szyperko



Przyjęcia do pracy tylko za pośrednictwem organów zatrudnienia

W połowie czerwca prezes Rady Ministrów wydał pismo okólnie w sprawie przyjmowania pracowników przez przedsiębiorstwa państwowe za wyłącznym skierowaniem organów zatrudnienia.

Pismo przypomina, że zgodnie z obowiązującymi przepisami zmiana miejsca pracy pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę może nastąpić jedynie w drodze rozwiązania tej umowy i zawarcia nowej umowy z innym zakładem.

Przyjęcie do pracy może więc nastąpić wyłącznie przy zachowaniu przepisów uchwały nr 42 z 26. II. br., to znaczy po uzyskaniu skierowania względnie zezwolenia organu zatrudnienia na przyjęcie nowego pracownika.

Na Tysiąclecie

NOWE FILMY o starych zabytkach

Twórca szeregu cennych filmów poświęconych sztuce, reżyser Wytwórni Filmów Oświatowych w Łodzi, Tadeusz Jaworski, realizuje obecnie 4 fil-

my średniometrażowe, związane z Tysiącleciem Państwa Polskiego.

Pierwszy z nich to kolorowy film pt. „Warszawska Łazienka”. Bedzie to opowieść poetycka, złożona z impresji na temat architektury, złożeń plastycznych oraz dzieł jednego z najwspanialszych ze słońców parkowych Europy. Scenariusz do tego filmu napisał Jerzy Ficowski i Tadeusz Jaworski.

W końcu lipca br. rozpoczyna się zdjęcie do filmu również kolorowego „Gruntalickie pole”, wg. scenariusza Mariana Brandysa i Tadeusza Jaworskiego. Realizatorzy „Gruntalickiego pola” pragną odtworzyć wizję wspaniałego zwycięstwa Jagielly sprzed lat 548. Będą oni posługiwać się przy tym zdjęciami wielkich kompozycji Matejki, plenerów pola bitwy, wnetrz zanków gotyckich itp. Konsultantem naukowym filmu jest znawca historii wojen polsko-krzyżackich, profesor Uniwersytetu Łódzkiego, dr Stefan Kuczyński.

„Zamek w Łańcuchu” — oto tytuł kolorowej średniometrażówki (scenariusz M. Brandysa) o łańcuchkim zabytku architektury monumentalnej z jego wnętrzami i założeniami parkowymi.

Wreszcie miesiące jesienne zarezerwowane są na zdjęcie do czarno-białego filmu „Stary Kraków”, wg. scenariusza Artura Miedzyrzeckiego i Tadeusza Jaworskiego. Bedzie to filmowa opowieść, przedstawiająca Kraków fin de siecle'u, „Zielonego Balonika”, Pawlikowskiego i Solskiego, Wyspiańskiego i Rydla, Leona Schillera i Boya.

Operatorem wszystkich czterech filmów będzie Kazimierz Mucha.

GRZEGORZ TYŃSKI



Rio de Janeiro, w lipcu

większym od Polski. Stany: Ceara, Paraíba i Rio Grande de Norte — niewiedza bezprzykładna susza, stany Bahia i Pernambuco — w znacznej części dotknięte tą samą klęską.

Zaczął się więc ludzki exodus. 3-2 lata temu przyczyną migracji były względy ekonomiczne. Na południu kraju rozwija się przemysł i handel, rosną miasta i porty. Na północy — zacołanie i niedza. W 1958 r. powodem niecierki jest susza, palące bezlitośnie każda roślinę, zabijające zwierzęta, niszczące ludzi i cały ich do-

stanowisko nie spowoduje istotnych przesunięć partyjnych w Kongresie w wyniku przyszłego głosowania? „Ci, którzy uprawiają ziemię w Brazylii, są prawdziwymi parasami”. Te słowa wypowiedział członek rządu, m. Teixeira Loti. Ostrzegł on, iż dalsze opóźnianie reformy rolnej spowoduje poważne naruszenie porządku społecznego. Ostrzeżenie nie było gołosłowne. Walki chłopstwa na południu, jak i obecny exodus z północy, nie mogą pozostać bez wpływu na ów ład społeczny. W grę weszły miliony rodzin — owych „parasów” i „macacos” — które nie tylko stanowią siłę same w sobie, lecz również oddziałują na inne miliony, wywołując się przecież z tego samego pnia społecznego.

Na pewno nie jest to drugorzędny problem, szczególnie w okresie formowania się nowoczesnego narodu brazylijskiego, jakże różnorodnego w swym składzie narodowościowym. Rok bieżący nie jest pomyślny dla Brazylii. Gwałtowna inflacja, rosnące bezrobocie, poważny deficyt handlowy, nadprodukcja kawy (70% całego eksportu), zaostrzający się konflikt z częścią chłopstwa, niebywała susza w północnych stanach — oto problemy, których ciężar coraz silniej odczuwa zarówno państwo jak i społeczeństwo. W tej niełatwej sytuacji wędrowni głodujący niedzary z ziemi spalanej słońcem pogłębia nieuchronnie ogólny kryzys.

Jak olbrzymich potrzebę wysiłków i funduszy, aby zamierzające północne stany Brazylii mogły znowu przegarnąć tych ludzi, dla których własne słońce okazało się tak mało laskawe, a ciężka — obojętna?

„Macacos” czy ludzie?...

(Korespondencja własna z Brazylii)

bytek. Exodus trwa. Nikt nie jest w stanie określić, ile ogarnął nieszczęśliwych „macacos”. Cóż powie określenie „setki tysięcy rodzin” o tragedii każdej z nich?

W wielu miastach, przez które prze walił się — i nadal przewala — tłum uchodźców, doszło do rabunku sklepów i magazynów żywnościowych. Czy można się dziwić potężnej sile głodu? Policja i wojsko nie interweniowały — zresztą na osobiste polecenie prezydenta Brazylii, Kubitschka, Pomoc, której udziela rząd, nie wystarcza. Narasta problem, nie tylko samego bytu, lecz również społeczny. Czy dwunożni „macacos” mają być naprawdę zwierzętami?

fundysta jest nominalnym właścicielem, ale dopiero chłop swoją pracą doprowadza tę ziemię do stanu użyteczności.

Chłopi brazylijscy nie ustępują dobro-wolnie. W licznych przypadkach doszło do zbrojnych starć z policją chroniącą urzędników firm spekulacyjnych. Po obu stronach byli zabici i ranni. Ten fakt jedynie zaostrzył problem, którego najszerza nagwa brzmia „reforma rolna”. Miliony tysięcy ha żywej ale nie uprawianej ziemi są nadal własnością państwa lub wielkich obszarników. Ale obecny par lament, którego kadencja kończy się w tym roku, nie zrobił nic na rzecz reformy rolnej. Kto wie, czy takie

Za kradzież czereśni zabił chłopca kijem

Przed kilku dniami we wsi Dzierżnki (pow. Wieluń) 15-letni Krzysztof Piekłny z Lubnia (pow. wierszowski) wybrał się na czereśnie do sadu Wacława Farysia z Dzierżnek.

Spostrzegłszy to Faryś wypadł z domu i uderzył Piekłnego kijem. Uderzenie to było tak niefortunne, że chłopiec poniósł śmierć.

Sprawą zajął się prokurator. (g)

W sklepach nie brak farby a okna niszczą. Wszelka inicjatywa jest pożądana

Wystarczy przejść którąkolwiek ulicą naszego miasta i popatrzeć na domy, aby zwrócić uwagę na jeden powtarzający się wszędzie szczegół — odrapane, szare, popękane, pozabawione zupełnie farby ramy okienne.

Przez kilka powojennych lat konserwowanie okien farbą olejną było właściwie nie do zrealizowania. Brak było

Do redakcji nadeszła depesza...

Redakcja „Dziennika Łódzkiego“

Prosimy o jak najszybszą interwencję w sprawie wypełnienia warunków przyjętych przez PTTK Łódź wobec wczasowiczów w Rewalu. Brak minimum koniecznego do życia, jedzenia i mieszkania.

Za wczasowiczów:

Guzicki Paweł, Bonicki Mirosław, Skrobowski Tadeusz.

Taka oto depesza nadeszła do redakcji z Rewala. Natychmiast zainteresowaliśmy się sprawą PTTK w Łodzi. Na skutek naszej interwencji wyjechał do Rewala kier. biura Zarządu Okręgu PTTK Kozanecki wraz z jednym z członków zarządu.

Po ich powrocie rozmawialiśmy z panem Kozaneckim, który opowiedział nam o tym, co zastał w Rewalu.

Przed wszystkim kwestia wyżywienia — mówi p. Kozanecki. — Skandaliczna praca gospody GS, w której nasi wczasowicze otrzymują posiłki, to główny mankament. Proszę sobie wyobrazić, że jest to gospoda otwarta wyłącznie na sezon turystyczny.

Można sprawdzać listę wygranych

Zarząd Łódzkiej Ligi Kobiet zawiadamia, że tabela wygranych z loterii Zarządu Głównego LK na rzecz powodziarstwa — znajduje się w lokalu ZL LK przy ul. Andrzeja Struga 1 i tam można ją sprawdzać codziennie w godzinach od 9 do 17, lub telefonicznie pod nr 222-95.

Dobry znajomy...



foto L. Olejniczaka

Każdego dnia od rana prze mierzają ulice swojego rejonu. Zna tu każdy dom, każdą klatkę schodową — od suterenu do strychu. Jednemu przyniesie list, innemu gazety, albo prze kaz na pieniądze. Wszyscy witają go z uśmiechem. Przyjemnie jest przecież otrzymać jakąś przysyłkę. Tyle miłych niespodzianek mieści się w torbie listonosza.

Mieszkańcy rejonu też go dobrze znają. Niech tylko pojawi się na ulicy — wnet zatrzyma go ktoś z pytaniem:

— Czy nie ma pan dla mnie listu?

— Zaraz poszukamy. Może to właśnie dzisiaj nadszedł ten najmilszy z listów?.. (as)

Więcej takich wycieczek!

Wojewódzki Zarząd Ogrodów Działkowych zorganizował wycieczkę dla działkowców Łodzi, Zgierza i Pabianic. Działkowcy zwiedzili trzy ogrody działkowe w dzielnicy Polesie: ogrody Rogowicza, Montwilla Mirowskiego i „Kolejarza”. Dokonał on tutaj oceny wykorzystania ogrodów działkowych.

Na działkach Kolejarza odbyło się losowanie w konkursie czasopiśma „Działkowiec”. Fundatorem nagród był Wojewódzki Zarząd Pracowników Ogrodów Działkowych w Łodzi. Pierwszą nagrodę — aparat fotograficzny — zdobył Stanisław Słok z Łodzi, drugą — teczkę skórzaną — Piotr Ku pry z Zielonej Góry i trzecią — wieszak piór — Czesław Potalis z Wolszyna (woj. poznański).

Poza tym rozlosowano 10 prenumerat rocznych czasopiśma

Dla turystów

W dniu 17 czerwca br. rozpoczęto montaż pierwszych domków campingowych na terenie Wielkopolskiego Parku Narodowego w jeziorach. Już w lipcu br. domki będą przyjmowały swych pierwszych „lokatorów”.

Koło PTT-K Związku Zawodowego Kolejarzy przy DOKP we Wrocławiu podjęto inicjatywę zorganizowania i przeprowadzenia górskiego rajdu turystycznego na terenie Sudetów. Rajd odbędzie się w ramach Święta Kolejarza w dniach od 4 do 7, września br. (k)

Wielkie porządki przeprowadza Łódź przed Świętem Lipcowym

Już niedługo obchodzić będziemy Święto 23 Lipca. Co robią nasze władze administracyjne, by Łódź w tym dniu przybrała naprawdę odświętny wygląd?

Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej przeprowadził kontrole posesji przy ulicach, którymi prowadzi trasa defilady. Dozorcy, którzy nie zawsze do brze spełniają swoje obowiązki, muszą chociaż z okazji święta utrzymać domy w czystości.

Całe miasto, nie tylko Piotrkowska, powinno być odpowiednio przygotowane. Należy uporządkować wnętrza domów i podwórka. Administratorzy i dozorczy domów powinni już teraz zająć się porządkowaniem posesji nie tylko od strony zewnętrznej.

Na ulice, które z powodu ostatnich deszczów są szczególnie zanieczyszczone i na któ-

rych zdarzyły się awarie kanałów ściekowych, wysłane zostały specjalne ekipy remontowo-porządkowe. Domy, w których nie ma dozorców równie porządkowane będą przez specjalnych pracowników Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej. ZGM zwraca się z apelem do dozorców, by nie bieliłi krawężników. Łódź nie jest przecież małym miasteczkiem, wystarczy wyczyścić do brze ścieki i jezdnie.

Zarząd Zieleni Miejskiej z okazji święta porządkuje parki oraz zmienia kwiaty na trawnikach ulicznych i parkowych. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w najbliższych dniach wywiezie wszystkie śmieci znajdujące się na podwórzach łódzkich domów. W dniu 22 lipca w razie pięknej pogody wozy MPO polewać będą cały dzień ulice miasta.

Przeprowadzona została również kontrola elewacji domów i balkonów. Chodzi o to, by w czasie defilady, gdy ulicami przejeżdżać będą kolumny pojazdów wojskowych, a tłumy ciekawych oblepią balkony i dachy, nie zdarzył się wypadek zawałeni. Prosi się również właścicieli prywatnych, by zba dali stan elewacji swoich budynków.

Wszystkich mieszkańców Łodzi, a szczególnie tych, których domy znajdują się na trasie defilady, prosi się, aby dekorowali okna swych mieszkań.

Łódź musi być ładnie udekorowana, by godnie powitała Święto Lipcowe. (kn)

- ★ Samochód „Warszawa“
- ★ Pralkę elektryczną
- ★ Radioodbiernik
- ★ Aparat fotograficzny

można wygrać w konkursie „KUKULECZKI“ i „Dziennika Łódzkiego“

Osoby, które w zeszłym tygodniu nie brały udziału w losowaniu „Kukuleczki“, mogą przylączyć się do konkursu składając w zamian za to w tym tygodniu 6 kuponów. Należy również zapatrzeć się w najbliższy wtorek w „Dziennik Łódzki“, który zamieści specjalny kupon uprawniający do udziału w konkursie.

Przypominamy, że warunkiem uczestniczenia w konkursie jest posiadanie trzech odcinków B na to samo imię i nazwisko z każdej z czterech gier lipcowych „Kukuleczki“ oraz 4 kuponów „Dziennika Łódzkiego“, które zamieszczane są każdego wtorku. W końcu miesiąca podany zostanie termin i miejsce składania kopert konkursowych.

Dla wyjeżdżających na urlop „Kukuleczka“ urucho mla przy Pl. Reymonta specjalny punkt przyjmujący udział w grze na kilka tygodni z tego punktu przedłużono okres składania reklamacji do 4 tygodni a odbioru wygranych do 8 tygodni.

„Pobieda“ wpadła z mostu do Pilicy Jedna osoba zabita pięć rannych

7 lipca kierowca taksówki nr rej. SS 3336 Jan Cimosz (zam. Częstochowa, Prudnicka 12), znajdując się w stanie nietrzeźwym, oddał swój wóz do dyspozycji również pijanego i nie posiadającego prawa jazdy Wirginiusza Lybezaka (Częstochowa, ul. Warszawska 32). Około godz. 23.30 Lybezak, przejeżdżając przez most na Pilicy w Koniepolu, stracił panowanie nad kierownicą, na skutek czego „Pobieda“ wpadła z mostu do rzeki.

Wóz został rozbity, Lybezak poniósł śmierć na miejscu. Jadące z nim osoby: Teodozja Ziental i Halina Drażczyk doznały ciężkich obrażeń i zostały przewiezione do szpitala w Radomsku, natomiast Eugeniusz Szczepaniak oraz Maria i Stanisław Drażczykowie odnieśli lżejsze obrażenia.

Cimosz został aresztowany przez prokuratora powiatowego w Radomsku. (g)

Ważne dla rencistów

Wydział Rent i Pomocy Społecznej przy Prez. RN m. Łodzi rozpoczął wysyłkę pism do wszystkich rencistów zamieszkałych na terenie miasta. W pismach tych szczegółowo obliczona jest wysokość renty przypadającej dla danego rencisty.

Począwszy od pierwszych terminów płatności rent w lipcu, tj. w dniach 5, 10, 15, 20, 25 i 30 lipca, renciści nie pracujący otrzymają nowe podwyższone renty.

Nie otrzymają podwyższonej renty renciści nadal zatrudnieni, pobierający renty z tytułu wypadku przy pracy, chorób zawodowych oraz inwalidzi wojenni i wojskowi.

Prawo do wymiaru renty od ostatnio pobieranych zarobków posiadają tylko ci renciści, którzy pobierają renty starsze i inwalidzkie z tzw. starego portfela lub pierwsze i drugie grupy inwalidów z nowego portfela, przyznane po 1 lipca 1954 roku, o ile ich zarobek z ostatnich 3 miesięcy jest niższy niż 1.000 zł.

Wszelkie niedociągnięcia nie właściwego wymiaru względnie niesłusznego zawieszenia renty załatwi w najbliższych dniach Wydział Rent i Pomocy Społecznej w drodze urzędowej.

★ Motocykle
★ Pralki elektryczne i inne cenne przedmioty
ZA 3 ZŁOTE
tylko do 15 lipca
DOMYŚLAJĄ SIĘ
zapewne nasi czytelnicy, że mowa tu o KONKURSIE Zbiórki Makulatury i Szmat, który trwa tylko do 15 lipca.

Zbyt wiele radzono i... nic Nadal panuje dżungla w godzinach pracy handlu

Przed bodaj dwoma miesiącami odbyła się w Łódzkiej Zarządzie Handlu narada z przedstawicielami wszystkich dyrekcji handlowych na temat ujednolicenia godzin handlu w naszym mieście. Narada się odbyła, wysunięto odpowiednie wnioski (zresztą podjęte niemal jednomyślnie), które miało zatwierdzić Prezydium RN i... cisza.

Istotnie, sprawa ujednolicenia godzin w łódzkim handlu wymaga natychmiastowego rozwiązania. Nadal panuje istna dżungla w tym zakresie. Jedne sklepy mają przerwy obiadowe, drugie nie. Przerwy obiadowe w sklepach przemysłowych — wszelkiego rodzaju punktach usługowych są różne. Jedne trwają godzinę, drugie dwie, a jeszcze inne nawet trzy. W tym stanie rzeczy klient nie może przewidzieć, kiedy będzie mógł coś kupić.

Rozmawialiśmy na ten temat z wiceprzewodniczącym Prezydium Rady Narodowej — E. Wróblewskim jeszcze przed jego wyjazdem na urlop. Uważał on, że sprawa jest paląca i nie widział przeszkód, by ujednolicił godziny urzędowania sklepów, zwłaszcza z artykułami przemysłowymi.

Powracając do tej narady pragniemy przypomnieć, że stanowisko niemal wszystkich bez wyjątku dyrektorów przedsię-

wzięcia było analogiczne: sklepy przemysłowe, a więc obuwnicze, włókiennicze, tekstylne, papirnicze, elektrotechniczne, gospodarstwa domowego, zakłady fotograficzne, punkty usługowe itp. powinny być otwarte w Łodzi bez żadnej przerwy obiadowej od godz. 10 do 18. Jest to okres, w którym swoje sprawunki mogą załatwić ludzie pracy, zatrudnieni na zmianę

przedpołudniową i popołudniową. Oczywiście, nie ma tu mowy o sklepach spożywczych, nabiałowych i punktach sprzedaży piwa. Te sklepy powinny być otwarte tak jak obecnie — od godz. 6 czy 7 rano do godz. 19, a dwuzmianowe do 22.

Podjęto więc projekt uchwały i okazuje się, że żadne sugestie w tym względzie nie wpłynęły do Prezydium do dziś. Nie dalej jak wczoraj do wiedziliśmy się, że Łódzki Zarząd Handlu wysłał odpowiednie ankiety do przedsiębiorstw handlowych z powtórnyim zaopiniowaniem tego wniosku. Zachodzi więc pytanie: dlaczego tak długo zwlekano z tą sprawą i po co powtórnie pytać zainteresowanych o to, co już zostało szczegółowo omówione, co dla każdego jest jasne i życiowe?

Dano termin przedsiębiorstwom na odpowiedź do 15 lipca. Jesteśmy przekonani, że uchwała podjęta na konferencji przed kilku tygodniami nie powinna ulec zmianie i już nie wlekając, odpowiednio wnioski muszą być przedstawione do akceptacji Prezydium. Sprawa jest o tyle pilna, że łożąc, dowiedziawszy się o tej korzyśnej zmianie, w listach do redakcji żądają wprowadzenia jej w życie.

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Milicyjne 253-33
Pogot. Ratunkowe 404-44
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 292-22
Miejski Ośr. Infor. 339-15
Pryw. Pomoc Lek. 333-33
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00

TEATRY

NOWY (Wieckowskiego 15)
g. 19.30 „Kram z piosenkami”
JARACZA (Jaracza nr 27)
g. 19 „Malborough wyrusza na wojnę”
TEATR MŁODEGO WIDZA (Moniuszki 4a)
g. 19 „Czarująca szewcowa”
Pozostałe nieczynne.

WYSTAWY

KLUB MP i K (Piotrkowska 86 - I piętro), Wystawa fotograficzna Eugeniusza Hanemana pn. „Impresje wioski” - czynna g. 12-20.
KLUB MP i K (Piotrkowska 86, parter), Wystawa fotograficzna p. „Piękno ziemi słupskiej” czynna g. 12-20.

MUZEJA

MUZEUM SZTUKI (Wieckowskiego 38) czynne g. 14-20.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Płac Wolności 14) nieczynne.

KINA

(W nawiasach podajemy kategorie kin)
ADRIA (II - Piotrkowska 150) „Skarb” g. 16,

CO? GDZIE? KIEDY?

„Księżniczka Sen” - dozw. od lat 12 g. 18, 20
BALTUK - nieczynne.
DWORCOWE (II - Dworzec Kaliski) „Feralna 13”, „Brylant małego kogucika” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21.
GDYNIA (II - Tuwima 2) „Król Maciuś I” dozw. od lat 7 g. 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21.
Program dla najmłodszych: „Swawolne kaczorki”, „Wesele w koralowym morzu”, „No we szaty króla”, „Fips Psotnik” g. 17.
ŁACZNOŚĆ (III - Józefów 43) „08/15” - „Kapitulacja” dozw. od lat 18 g. 20.
MŁODA GWARDIA (II - Zielona 2) „Gervaise” dozw. od lat 18 g. 10, 12, 13, 15, 17, 30, 20.
MUZA (II - Pablanicka 173) „Edward i Karolina” dozw. od lat 16 g. 16, 18, 20.
PIONIER (II - Franciszkańska 31) „Dobry wójtak Szwajk” dozw. od lat 16 g. 15, 16, 18, 20, 15.
POLONIA (premierowe - Piotrkowska 67) „Agnieszka wśród gangsterów” dozw. od lat 16 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20.
POKÓJ (II - Kazimierz nr 8) „Niebieski ptak” dozw. od lat 18 g. 15, 16, 20, 15.
MAJA (II - Kilińskiego 178) „Folles Bergere” dozw. od lat 18 g. 15, 30, 17, 30, 19, 30.
ROMA (II - Rzgowska nr 84) „Ostatni będa pierwszymi” dozw. od lat 18 g. 16, 18, 20.

PRZEDWIOSNIE (I - Zeromskiego 76) „Mała uroczka plaża” g. 15.30, 17.45, 20.
GARNIZONOWY KLUB OFICERSKI (II - Tuwima 34) „Gwiazdy na skrzydłach” g. 18, 20 - dozw. od lat 7.
Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Okręgowego Zarządu Kln.
PALMIARNA (Park Zródliska) czynna g. 10-18
ZOO - czynne g. 9-20.

Dyżury aptek

Piotrkowska 165, Narutowicza 8, Rzgowska 51, Wieckowskiego 21, Karłowicza 48, Przybyszewskiego 41, Limanowskiego 80.
AS AL. Kościuszki 48 pełni stale dyżury nocne.

DYŻURY SZPITALI

Polożnictwo: Bałuty, Staromiejska - Szpital im. dr H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7, Śródmieście, Ruda, Chojny - Szpital im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15, Poleśie, Widzew - Szpital im. dr Madurowieza, ul. Krzemieniecka 5.
Chirurgia: Szpital im. dr. Pirogowa, ul. Wólczańska 195.
Internia: Szpital im. N. Barlickiego i Kln., ul. Kopeńskiego 22.
Laryngologia: Szpital im. dr. Pirogowa, ul. Wólczańska 195.
Okulistyka: Szpital im. dr. Jonschera, ul. Milionowa 14.

Spółdzielnia Pracy „BUDOREMONT”

w Łodzi, ul. ks. Brzóska 11
tel. nr 518-37 i 571-78
WYKONUJE ROBOTY W ZAKRESIE:
1) Budowy i konserwacji kominów fabrycznych. 2) Obmurza kotłów - budowę i remonty pieców przemysłowych i piekarniczych oraz czopuchów. 3) Studniarstwa (m. in. studnie głębinowe). 4) Instalacji odgromowych oraz pomiarów i konserwacji. 5) Słusarsko-kowalskim i spawalniczym. 6) Stolarsko-budowlanym. 7) Izolacji (izolacja rur centralnego ogrzewania). 8) Murarstwa, tynkarstwa, betonowania, prace ciesielskie, malarskie oraz wykonuje posadzki (lastrico i terrakota) i licowanie ścian.

W w. prace spółdzielnia wykonuje z własnego i powierzonych materiałów.
Wykonanie solidne i terminowe.
Za usługi spółdzielnia rozlicza się wg. obowiązujących cen państwowych.

Sprzedamy! PARKIET Sprzedamy!

ZAKŁADY CZÓLENEK TRACKICH
Łódź, ul. Wólczańska 206-10
tel. zbytu 330-63

polecają doskonale wysezonowane i precyzyjnie wykonane klepki parkietowe: bukowe i grabowe w wielu wymiarach, każdej ilości i po dogodnych cenach. 4742-K

TRANSFORMATOR

100 lub 75 kVA
o przekładni 30.000/400/231 wolt
KUPIA NATYCHMIAST
ZAKŁADY SPOŻYWCZE „WITAMINA”
w Dobroniu pow. Łask.

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

WILLE, DOMKI jednorodzinne od 120.000 zł, GOSPODARSTWA w pobliżu Łodzi, PLACE poleca do sprzedaży BIURO POŚREDNICTWA SPÓŁDZIELNI „CZYSTOŚĆ” - Piotrkowska 39, tel. 377-51
PLAC w Chełmach 2,000 m kw. sprzedam. Nawrot 32-22 14072

KUPNO

MAGIEL elektryczny kupię zaraz. Zgłoszenia Kazimierz K. Łódź ul. Kilińskiego 54 Siostry Urszulanki 14164

SPRZEDAŻ

NORKI młode po importowanych samicach z Kanady, Szwecji, Danii - szafiry, topazy, palomino, kariery sprzedaje: Stanisław Kozłowski Kraków ul. Chopina 16 m. 5 tel. 395-30 4786 k

SPRZEDAŻ

MOTOCYKL nowy „Jawa” 250 z bagażnikiem i zapasowym nowym ogumieniem sprzedam pilnie. Wiadomość telefon 309-42

SPRZEDAŻ

MOTOCYKL „WFM” z licznikiem, „DKW” 350 „Sahara”, 2 opony 525x16 tryby atakujące i talerzowy nowo do samochodu „Citroen” sprzedam. Pabianicka 12 (fryzjer)

SPRZEDAŻ

MOTOCYKL „WFM” z licznikiem, „DKW” 350 „Sahara”, 2 opony 525x16 tryby atakujące i talerzowy nowo do samochodu „Citroen” sprzedam. Pabianicka 12 (fryzjer)

SPRZEDAŻ

MOTOCYKL „WFM” z licznikiem, „DKW” 350 „Sahara”, 2 opony 525x16 tryby atakujące i talerzowy nowo do samochodu „Citroen” sprzedam. Pabianicka 12 (fryzjer)

SPRZEDAŻ

MOTOCYKL „WFM” z licznikiem, „DKW” 350 „Sahara”, 2 opony 525x16 tryby atakujące i talerzowy nowo do samochodu „Citroen” sprzedam. Pabianicka 12 (fryzjer)

Koledze Józefowi WALASOWI z powodu zgonu Jego

ŻONY Eugenii

wyrazy najgłębszego współczucia składają
KOLEDZY KLUBOWI.
W dniu 7 lipca 1958 roku, zmarł po długich i ciężkich cierpieniach opatrzony świętymi sakramentami nasz najukochańszy mąż, ojciec, teść, zięć i dziadek
S. + P.
JULIAN HARBICKI
mistrz fryzjerski

Wyprawdzenie drogi nam zwłok odbędzie się w dniu 10 bm. o godz. 17.30 z domu żałoby przy ul. Kowieńskiej 17 (Karolew) na cmentarz na Retkini - o czym zawiadamiają pogrążeni w nieutulonym żalu
ZONA, CÓRKA, SYNOWA, SYNOWIE, ZIEĆ I WNUCZĘTA.

Dnia 8 lipca 1958 roku po długich i ciężkich cierpieniach opatrzony św. sakramentami, zmarł nasz najukochańszy mąż i opiekun
S. + P.
inż. mgr Jan Feliks ŚNIEGOCKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 10 lipca o godz. 18 z domu żałoby przy ul. Gdańskiej 168 na Stary Cmentarz katolicki przy ul. Ogrodowej - o czym zawiadamiają pozostali w nieutulonym żalu
ZONA, WYCHOWANKA i RODZINA

SAMOCHÓD

„Opel-Olimpia” górna, 4-drzwiowy po kapitalnym remoncie sprzedam. Grudziądzka 3 róg Limanowskiego 207

MOTOCYKL

„Stock” 350 w dobrym stanie tanio sprzedam. Piotrkowska 132, Szczeczkowski 14391

MOTOCYKL

„WFM” - sprzedam. Stan dobry - tel. 268-19 godz. 7-15

MOTOCYKL

„DKW” 350 200 stan dobry sprzedam pilnie. Piotrkowska 107 godz. 17-21

MOTOCYKL

„WFM” - sprzedam. Jaracza 52-30

MOTOCYKL

„SHL” 125 w dobrym stanie do sprzedania. Wiadomość Łódź, Gdańska 31a m. 8 telefon 233-37 14165

MOTOCYKL

„Mercedes” V-170 sprzedam. Łódź-Radogoszcz ul. Zieleniowa 8 m. 11 14160

MOTOCYKL

„SHL” 125 w dobrym stanie do sprzedania. Wiadomość Łódź, Gdańska 31a m. 8 telefon 233-37 14165

MOTOCYKL

„Mercedes” V-170 sprzedam. Łódź-Radogoszcz ul. Zieleniowa 8 m. 11 14160

PRZETARG

Z.P.B. im. J. MARCHLEWSKIEGO
w Łodzi, ul. Ogrodowa nr 17
OGŁASZAJA
PRZETARG NIEOGRANICZONY
na wykonanie 120 szt. drabin różnych.

Termin wykonania do dnia 31 października 1958 r.

Warunki wykonania: z drzewa bezsekowego wg. zaleceń BHP. Wszelkich bliższych informacji udziela dział zaopatrzenia, telefon 302-23 w godzinach od 8 do 15, a w soboty od 8 do 13.

Oferty wskazujące dane dot. przedmiotu, terminu i warunków wykonania zamówienia a nadto cenę jednostkową i sumę ogólną oraz okres czasu, w którym oferta ma wiązać oferenta należy w załączonych kopertach z napisem „Przetarg” nadsyłać pocztą lub składać w sekretariacie. Termin składania ofert do dnia 21 lipca br.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 lipca 1958 roku. Zastrzega się prawo swobodnego wyboru ofert oraz uznania, iż przetarg nie dał wyniku.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Wykaz drabin odnośnie długości, szerokości i ilości szczebli znajduje się w dziale zaopatrzenia. 4802-K

UNIEWAŻNIA SIĘ

zagubioną w dniu 16 czerwca 1958 roku pieczęć nagławkową; Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych Łódź-Ruda Administracja Domów Mieszkalnych nr 6.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERÓW lub techników budowlanych, majstrów budowlanych z długoletnią praktyką w budownictwie przemysłowym i kanalizacyjnym, cieśli, kopaczy, robotników nie wykwalifikowanych - zatrudni natychmiast Warszawskie Zjednoczenie Robót Ładowo-Inżynierskich nr 2. Grupa Robót Łódź-Karolew, ul. Wieniawskiego 33-35. Warunki pracy dobre. 4776-K

KUCHARKĘ wykwalifikowaną do żłobka, dozorców do pilnowania i robotników gospodarczych - zatrudnią natychmiast Zakłady Przemysłu Pończosznego im. Mariana Buczka w Łodzi. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr Łódź, Sienkiewicza nr 82-84 w godz. od 12 do 15. 4805-K

WYKWAŁIFIKOWANYCH inżynierów i techników: konstruktorów budowlanych, mechaników, mechaników - energetyków - do projektowania i kosztorysów oraz wyk. inż. włók. przędzalniczą i wykończalniczą zatrudni Biuro Projektowania Zakładów Włókienniczych. Zgłoszenia w sekcji personalnej Łódź, Sienkiewicza 47. 4758-K

TOKARZY w grupach od III do VI przyjmą od zaraz Zachodnio-Łódzkie Zakłady Remontu Maszyn Przemysłu Włókienniczego Łódź, ul. Wólczańska nr 19. Zakłady zatrudniają też pracowników spoza terenu Łodzi bez zakwaterowania. 4777-K

50 ŚLUSARZY-montażerów zatrudnią natychmiast Łódzkie Zakłady Sprzętu Pożarowego w Łodzi, Wólczańska 241. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr od godz. 7 do 15. 4764-K

SMOKINGI

w dobrym stanie zakupi Państwowy Teatr Powszechny, Łódź, Obr. Stalingradu 21 dział gospodarczy. 4161-K

MURARZY-tynkarzy, sztukatorów, robotników nie wykwalifikowanych oraz uczniów murarskich powyżej lat 18 przyjmujemy. Dla zamieszkałych hotel robotniczy i stołówek. Zgłoszenia: Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego Łódź, Piotrkowska 55, dział zatrudnienia, pokój 107. 4799-K

ROBOTNIKÓW nie wykwalifikowanych do magazynów oraz dozorców do pilnowania i portierów do sprawdzania ilości wywożonego materiału, 2 magazynierów, 1 referentkę z umiejętnością pisania na maszynie oraz 1 technika B. H. P. zatrudni natychmiast Łódzkie Biuro Sprzedaży Wyrobów Hutniczych i Metalowych w Łodzi, ul. Piotrkowska 102. Oferty z życiorysami należy składać do sekcji personalnej w Łodzi, ul. Piotrkowska 102.

BRUKARZA do prac na terenie Łodzi zatrudni od zaraz Łódzkie Zjednoczenie Elektromontażowe w Łodzi, ul. Rewolucji 1905 roku nr 2. Wynagrodzenie około 2.000 zł miesięcznie (praca na akord) - oraz pomocników ślusarzy z ukończoną zasadniczą szkołą zawodową. Wynagrodzenie miesięczne około 900 zł (praca na akord). 4817-K

GŁÓWNEGO księgowego z kilkuletnią praktyką, kierownika kosztów własnych oraz księgowego rewidenta zatrudnią od zaraz Zakłady Przemysłu Dzwierskiego im. P. Findera w Łodzi, ul. Łukasiewicza nr 4. Reflektuje się na siły wysoko wykwalifikowane.

MASARZY - trzynaśtu - wykwalifikowanych zatrudni Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Ozorkowie. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. od 8 do 15 ul. H. Sawickiej nr 6. Wynagrodzenie według umowy zbiorowej. 4818-K

PIEKARZY, cukierników oraz masarzy ze znajomością produkcji wedlin przyjmie do pracy na lipiec i sierpień 1958 r. Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Międzyzdrojach. Kwaterna zbiorowa, place wg. przepisów. Oferty kierować do spółdzielni w Międzyzdrojach. 4803-K

PALACZA do centralnego ogrzewania zatrudni Dyrekcja Szpitala im. dr M. Madurowieza w Łodzi, przy ul. Krzemienieckiej 5. Warunki do omówienia na miejscu. 14157-K

PRZETARG

Oddział Zaopatrzenia Robotniczego Łęczyckich Zakładów Górniczych w Łęczycy OGŁASZA

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na wydzierżawienie sadu w gospodarstwie rolnym w Skrzynkach, gromada Siedlec. Powierzchnia sadu obejmuje 1 ha - 100 drzew owocowych.

Cena wywoławcza - 6.000 złotych. Przetarg odbędzie się w dniu 17 lipca br. o godzinie 11 w biurze gospodarstwa.

Dojazd do Skrzynki: autobusem Łódź - Sobótka, przystanek „Drzykozy”. Wymieniony sad jest do obejrzenia w gospodarstwie rolnym w Skrzynkach. Informacji udzielić może na miejscu kierownik gospodarstwa. Oferty należy składać w biurze OZR w Łęczycy. Do oferty należy dołączyć odcinek wpłaconego do NBP w Łęczycy na konto nr 904-6-451 wadium w wysokości 10 proc. od sumy wywoławczej. 4806-K

NAUKA

PRZYSPIESZONY kurs motocyklowy - ilość miejsc ograniczona. Prawo jazdy otrzymuje słuchacz w 4 dni po zdaniu egzaminów państwowych. Zapisy przyjmuje Łódzki Klub Motorowy Piotrkowska 125 tel. 367-57

LEKARSKIE

CHOREMU DZIECKU o każdej porze udzieli pomocy Prywatne Pogotowie Dziecięce. Tel. 300-00

LOKALE

DWA pokoje z kuchnią, ogródek w ładnej miejscowości, połączenie kolejowe - zamienię na pokój z kuchnią lub jeden duży pokój w Łodzi. Koszt zwracam. Oferty pisemne „13994” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

LOKALE

SAMOTNY, solidny, pilnie poszukuje pokoju sublokatorskiego, ewentualnie przy rodzinie. Oferty pisemne „13995” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

LOKALE

DWA duże pojedyncze mieszkania w różnych dzielnicach zamienię na duży pokój z kuchnią. Szaradowski, Piotrkowska 31 front i p. 14012

LOKALE

MIESZKANIE dwupokojowe z kuchnią, I piętro w blokach, zamienię na dwa razy po pokoju z kuchnią. Warunki do omówienia. Oferty pisemne „14021” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

LOKALE

POKÓJ 20 m samodzielny, częściowe wygody z telefonem zamienię na pokój z kuchnią - parter. Oferty pisemne „14029” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 14029

LOKALE

STUDENT medycyny poszukuje pokoju sublokatorskiego. Chętnie z wyżywieniem. Oferty pisemne „14058” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 14058

LOKALE

POKÓJ z kuchnią wygody w Warszawie oraz pokój kuchnia w Łodzi zamienię na 3 pokoje z wygodami w Łodzi do II piętra. Tel. 381-84 14066

Wisłą do Gdańska

(Korespondencja własna)

Gdy odbijamy od nadbrzeża Dworca Wodnego, punktu wyjścia linii pasażerskiej Warszawa—Gdańsk, na dworze zapada już zmrok. Nasz stateczek „Kiliński” posuwa się naprzód tak wolno, że trudno nawet przedkładać jego obliczać w węzłach. Jest już zupełnie ciemno, gdy znikają nam z oczu światła stolicy. Teraz widoczne są tylko brzozy, na których gdzieniegdzie pojawiają się ogniki oznaczające przystanki i kolorowe światła wycieczki z szlak żegludowy.

Wisłą do Gdańska — na zaproszenie Ministerstwa Żegludki i Gospodarki Wodnej, plynie grupa dziennikarzy. Towarzyszą nam przedstawiciele resortu, a wśród nich dyrektor Departamentu Żegludki Śródlądowej — Magiera. Obecny też jest gospodarz — dyrektor Żegludki na Wiśle, p. Skonieczny.

Przed nami blisko 36 godzin drogi. Świecąc okazja, by poznać problemy Wisły, zwłaszcza zaś jej dolnego odcinka od Warszawy do Gdańska.

NA SZARYM KOŃCU

W Polsce przewożymy wodą b. niewiele — 2,1% całej masy towarowej. Nasi bliźni i dalsi sąsiedzi w znacznie większym stopniu korzystają przy transporcie towarów z żegludki śródlądowej. Niemcy zachodnie wysyłają wodą ponad 23% ładunków. Związek Radziecki — 5,7%, Belgia — 34%, Francja — 13% itd. Polska znajduje się na szarym końcu.

Ten wyjątkowy prymat przewozów kolejowych ma swoje uzasadnienie. Po wojnie dość poważnie zmienił się kierunek naszego eksportu i importu, obecnie znacznie mniej eksportujemy artykułów rolniczych i przetworów korzystających głównie z żegludki śródlądowej. Jednakże nie w tym tkwi sedno. Rzeki nasze są tak zaniedbane, że niejednokrotnie żegluga na nich jest zupełnie niemożliwa, nie mówiąc już, że przy złym stanie drogi wodnej koszty przewozów są niezmiernie wysokie i nieopłacalne.

WIŚLANY SZLAK

Wisła, jako droga wodna, dzieli się na trzy odcinki: górny do Sandomierza, środkowy od Sandomierza do Warszawy i dolny, który właśnie mamy przebiec w czasie naszej wycieczki.

Wisła górna jest tylko częściowo uregulowana. Małe głębokości uniemożliwiają wykorzystanie większego tonażu, a krótki okres nawigacyjny, spowodowany spadkiem głębokości, pozwala jedynie na niewielkie przewozy i to głównie w rejonie Powiśla, gdzie nie wystarczająca sieć kolkowa i drogowa powoduje konieczność żegludki bez względu na to, czy jest ona opłacalna czy deficytowa.

Na szlaku Sandomierz—Warszawa szeroko rozlane koryta praktycznie uniemożliwiają żeglugę, która odbywa się tu w minimalnym zakresie i w zasadzie tylko przy szczytach przewozowych, głównie na jesieni.

Stosunkowo najlepiej przedstawia się odcinek Warszawa—Gdańsk. Dowodem tego jest chociażby nasz „Kiliński”, który przebiega się w ciemnościach nocy, szczęśliwie omijając mielizny. Szczęśliwie, bo i ta droga pozostawia wiele do życzenia.

Od rejonu Bydgoszczy żegluga towarowa odbywa się już normalnie. Położone w okolicach górnej Noteci zakłady przemysłowe, głównie cukrownie, wożą towary i cukier eksportowy do Gdańska. Zakłady Sodo-we i Janikowie, produkujące głównie na eksport, wysyłają sode drogą wodną i jeszcze w b.r. przystępują do budowy nadbrzeża. Również Kombinat Tuszczowski w Kruszwicy korzysta z usług Wisły.

Aktualny stan drogi wodnej Wisły ogranicza jednak przewozy ładunków i poza odcinkiem Toruń—Gdańsk, transport wiślany ma charakter lokalny. W r. 1957 Wisłą przepłynęło zaledwie 600 tys. ton, przy czym na Odrze koszt tonokilometra wynosi 12 groszy, w Żegludce Bydgoskiej 42 gr., w Warszawskiej 68 gr., na odcinku zaś do Sandomierza powyżej złotego.

A tabor? — Na całym świecie zamiast holowników stosuje się wygodniejsze i znacznie tańsze w eksploatacji pchacze. U nas pływa po Wiśle jeden pchacz, a wyrażając się ściślej — prototyp, z którego w dodatku wszyscy są niezadowoleni. Średni wiek taboru wynosi 30 lat, ale i nie brak starszków liczących 50 i 60 lat.

CZY BIAŁA FLOTA BĘDZIE ISTNIEĆ?

Po wojnie nie wybudowano ani jednego statku turystycznego. Z dawnych czasów w żegludzie śródlądowej pozostało 15 jednostek, w żegludzie przybrzeżnej (rejsy po Zatoce Gdańskiej i do matych portów) — 7, w żegludzie portowej też 7. Przeciwnie wiek białej floty wynosi 30—40 lat, ale np. stateczek „Janina” liczy sobie 69 lat, „Różycki” 62 lata, „Okrzeja” 63 itd.

A co będzie dalej? — W najbliższych latach przewidziano do kasacji 18 statków. Niewiele więc pozostanie. Są jednak i plany rozbudowy.

W stoczni w Pleniewie buduje się prototyp statku rzeczno-godolowego. Jeszcze w obecnej 5-letce zaplanowano 5 statków turystycznych do przewozów lokalnych bez miejsc sypialnych. Rozpisano również konkurs na duży statek turystyczny. Próby modelowe mają odbyć się w Hamburgu, a budowa rozpocznie się w 1960 r. W następnej 5-letce żegluga otrzyma jeszcze 2 luksusowe statki turystyczne i następnych 5 wycieczkowych. W projektach są też statki na Jeziora Mazurskie, Augustowskie i Kanale Warmiński. Żegluga Gdańska zgłosiła zapotrzebowanie na 11 statków żegludki przybrzeżnej, 9 zalewowo-portowych i na 6 kanałowo-jeziorowych na trasę Elbląg—Ostróda. Ile przyniesie rzeczywistość — jeszcze nie wiadomo. Na budowę statków żegludki śródlądowej i przybrzeżnej przyznano kredyty w wysokości 107 mln. zł, z tego 32,5 mln. dla Wisły. W tej chwili sama tylko żegluga na Wiśle wydaje rocznie na remonty ponad 3 mln. zł, gdy statek wycieczkowy kosztuje 2,5 mln. zł. Ach ta polska kalkulacja!

Jesteśmy u wrót służby w Przegalinie. Nasza podróż dobiega końca. Problemom — końca nie widać.

KRYSTYNA SZELESTOWSKA

Sport ● Sport ● Sport ● Sport ● Sport ● Sport ● Sport ● Sport ● Sport ● Sport

450 lekkoatletów na starcie mistrzostw CRZZ W Łodzi zobaczymy Chromikę, Sidłę i całą czołówkę lekkoatletów polskich

Jutro rozpoczyna się w Łodzi mistrzostwa lekkoatletyczne CRZZ. Zawody te powierzone zostały organizacyjnie Federacji Włóknarzy w Łodzi. Z przedstawicielem tej federacji p. Zbigniewem Piotrowskim rozmawiamy na temat szeregu szczegółów, ilości startujących zawodników jak i atrakcyjności imprezy.

— Ilu zgłoszonych jest lekkoatletów?

— Na liście zgłoszeń mamy 450, ale jest możliwość, że będzie ich jeszcze więcej.

— Którzy lekkoatleci startować nie będą?

— Startować nie będą zawodnicy CWKS, Gwardii, AZS i Startu. Te organizacje nie należą bowiem do pionu klubów sportowych, znajdujących się pod opieką CRZZ.

— Czy na liście zgłoszeń są wybitni zawodnicy?

— Oczywiście. Zgłoszeni są m. in. Sidło, Chromik, Makomaski, Matyjek, Sosnórnik, Jarzembowski, Grabowski, Kropidłowski, Orywał, Zimny, Krześciński i wielu innych.

— Czy na pewno startować będzie Sidło, który jak wiemy bawi obecnie w Finlandii?

— Mamy zapewnienie, że Sidło zdąży wrócić na czas do kraju i bezpośrednio z Warszawy przyjedzie do Łodzi, zwłaszcza, że jego konkurencja tj. rzut oszczepem odbędzie się dopiero w trzecim dniu zawodów, w niedzielę.

— Czy program przewiduje bieg na 3 tys. metrów z przeszkodami — pytanie to zadajemy ze względu na przyjazd do Łodzi Chromikę, który zebrane niewątpliwie zaatakował rekord świata w tej konkurencji?

— Muszę niestety wszystkich rozczarować, gdyż odbędzie się jedynie bieg na trzy tys. metrów, ale bez przeszkód, tj. płaski. Z przeszkodami natomiast zawodnicy startować mają w biegu na 1.500 metrów. Chromik zgłoszony został do tego biegu, jak również do biegu na 3 tys. metrów i na 1.500 m.

— Dobrze. A dlaczego wpro-

wadziliście tę zmianę? Przecież klasyczną konkurencją z przeszkodami jest dystans 3 km?

— Trenerzy wychodzili z założenia, że przed mistrzostwami w Sztokholmie nie należy zbyt wiele przemęcać zawodników i dlatego trudna ta konkurencja rozegrana zostanie w Łodzi na skróconym dystansie.

— W których konkurencjach startować będą inni wybitni nasi zawodnicy?

— Otóż Makomaski zgłoszony został do biegu na 400 i 800 m. Szmidt startować będzie na 100, 200 i 400 m. Jarzembowski na 100, 200 i w sztafecie 4x100 metrów. Orywał na 400 m przez płotki, 800 metrów i 4x100 metrów, Zimny na 1.500 m z przeszkodami, 3.000 i 5.000 m.

— Jak widzimy to Chromik będzie miał poważnego rywala.

— Biegi długie i średnie zapowiadają się wyjątkowo interesujące. Jeżeli dopiszą warunki atmosferyczne, to tym razem, na stadionie ŁKS, bo na nim odbywać się będą mistrzostwa, czołowi zawodnicy CRZZ powinni uzyskać bardzo dobre wyniki, a kto wie może padnie i rekord...

— Czy przewidziane są jakieś nagrody?

— Trzem pierwszym zawodnikom wręcząc będziemy żetony wykonane na wzór francuski. Pożyczylimy od Prywera zdobyty przez niego w Paryżu żeton i na wzór tego żetonu wykonane będą nagrody dla zwycięzców tegorocznych mistrzostw. Ponad to przewidujemy 6 nagród dla najlepszych zawodników według tabeli fińskiej.

— Jaki jest program mistrzostw?

— Zawody rozpoczyna się w piątek o godz. 17 z następującym programem: mężczyźni 100 m, 400 m, 3.000 m, 110 pl. skok w dal i obciążenie kula. Kobiety: 100 m, 400 m, skok wzwyż i rzut dyskiem. Pragnę tu zaznaczyć, że rozgrywane będą od razu tego samego dnia finały. W sobotę zawody kontynuowane będą od godz. 9 rano, a po południu od godz. 15. Program jest nastę-

Zwycięstwa Sidły, Makomaskiego i Jakubowskiego w Helsinkach

W Helsinkach startowało 5 polskich lekkoatletów — Janiszewski, Jochman, Jakubowski, Makomaski oraz Sidło i Kopyto. Polacy odnieśli trzy zwycięstwa. W rzucie oszczepem triumfował Sidło — 75,55 przed Kopyto 74,85. Do czwartej kolejki rzutów prowadził Kopyto.

W biegu na 400 m triumfował Makomaski — 45,0, wyprzedzając Hellstena — 45,1.

Tuzio zwycięstwo odniósł Jakubowski w biegu na 800 m. Polak uzyskał 1:53,1 i pokonał Finę Kontio, który miał 1:53,6.

W biegu na 1.500 m zwyciężył Fin Vuorisala — 3:45,0. Doskonale spisał się Jochman, który zajął drugie miejsce i czasem 3:46,0 poprawił o 1 sek. rekord życiowy. Jochman pokonał Finów Salo — 3:46,4 i Salonena — 3:46,3.

Drugie miejsce zajął w skoku o tyczce Janiszewski. Polak narzekał na dolegliwości reumatyczne i uzyskał słaby wynik — 4,10. Zwyciężył w tej konkurencji Landstrom — 4,35.

Poza Finami i Polakami startował w Helsinkach młodziak amerykański — Conoly. Wygrał on rzut młotem z bardzo dobrym wynikiem — 65,55.

Rozmawiał:
J. NIECIECKI

Czy J. Jędrzejowska zostanie po raz setny mistrzynią Polski?

W Poznaniu odbywają się tenisowe mistrzostwa Polski. Pady już pierwsze wyniki. Jędrzejowska pokonała łatwo Nowo-polską z Łodzi. Wydaje się zupełnie pewne, że i w tym roku raz jeszcze mistrzynią Polski zostanie Jadwiga Jędrzejowska.

Tegoroczne mistrzostwa Polski odbywają się niemal w przeddzień spotkania o puchar Davisa Polska — Włochy. Na temat tego spotkania wiele się już mówiło. Ostatecznie jednak mecz rozegrany zostanie w Warszawie, a nie, jak projektowali tenisowi Włoch, w Rzymie. Włosi pewni są zwycięstwa, ale nasi tenisисти nie tracą wiary we własne siły i chcą koniecznie zrewanżować się Włochom za poniesioną porażkę w roku ubiegłym.

Mecz odbędzie się w dniach 18—20 bm. na kortach Legii. A więc i tym razem spotkanie to oglądać będzie może tylko 3,5 tysiąca widzów, gdyż tyle tylko pomieści się może na trybunie kortu centralnego.

Włosi przyciekać mają do Warszawy już 13 bm. Chciałoby się woliwie dobrze zaaklimatyzować się u nas. Skład ich jest następujący: Pietrangeli, Sirola, Marle, Magli oraz Fachini. Najlepiej znany Pietrangeli'ego, z którym Skonecki walczył już po przednio. Naszym najsłabszym punktem będzie oczywiście nadal Debel. Przyzwyczajaliśmy się do tego, że w wrzecz podwójnej oddaliśmy regularnie jeden, a bardzo cenny punkt. Liczyć więc możemy jedynie na Skoneckiego i Licisa. Nasi singlisty i w tym roku odnieśli szereg bardzo wartościowych zwycięstw. Wyeliminowaliśmy przez cień drużynę Meksyku, która była pewna odniesienia w Warszawie zwycięstwa. Teraz żądni zwycięstwa są Włosi. Liczą oni na to, że po wygranej meczu z Polską spotkają się w finale strefy europejskiej z reprezentacją Anglii.

Wynik meczu Włochy — Polska w dużej mierze uzależniony jest od losowania. Dla nas najlepiej byłoby, żeby spotkanie rozegrał Licis, a potem na kort wyszedł Skonecki, w każdym bądź razie w tym roku mamy znacznie większe szanse niż w

roku ubiegłym uzyskania przy najmniej honorowego wyniku z Włochami. (m)

Piękna akcja

Akcja otwartych boisk zaczyna cieszyć się coraz większym powodzeniem. Prócz akcji prowadzonej przez ŁKKF i poszczególne związki okręgowe, prowadzi też propagandę na swoim terenie w Helenowie SKS Spółem.

Młodzież gromadząca się od godziny 9 do 16 może korzystać z Helenowie ze sprzętu sportowego i z fachowych rad trenerów. Specjalna uwaga zwrócić tu trzeba na propagandę sportu letniczego. Zaczyna on cieszyć się coraz większą popularnością. Młodzież odczuwa się sam mistrz Kaniecki.

Organizatorzy „wczasów” sportowych w Helenowie zamierzają w okresie trwania akcji otwartych boisk organizować różnego rodzaju imprezy sportowe z udziałem uczestników tych „wczasów”.

Okazuje się, że chętniej korzysta z otwartych boisk sportowcy, którzy jeździł jeździł akcją ta ze zżecz zainteresować się ci, którzy bezmyślnie spędzają czas na lajkach w parkach i na waleśaniu się po ulicach. (n)

Paliński otrzymał trzecie kółko olimpijskie

Polski Komitet Olimpijski przyznał pierwszym zawodnikom trzecie kółko olimpijskie na XVII Igrzyska Olimpijskie w Rzymie.

Zawodnikami tymi są reprezentanci Polski w podnoszeniu ciężarów — Marian Jankowski (Legia Warszawa), Marian Zieliński (Legia Warszawa), Jan Czepulkowski (AZS AWF), Jan Bochenski (Legia Warszawa), Ireneusz Paliński (Start Łódź), Czesław Białas (KKS Szopieniec).

W Sztokholmie bez powodzenia

Na starym stadionie olimpijskim w Sztokholmie odbył się międzynarodowy mityng lekkoatletyczny zorganizowany przez redakcję „Idrottsbladet”. Pogoda nie dopisała — padał deszcz i było zimno. Toteż większość wyników stała na słabym poziomie. Na uwagę zasługują jedynie nowy rekord Szwecji w rzucie oszczepem ustanowiony przez Frederiksona — 60,85 m, bieg na 400 m Davis (USA) — 46,3 oraz Gardner i Carr (obydwaj Jamajka) — po 47,3.

Reprezentanci Polski nie odnieśli sukcesów. W skoku o tyczce Gronowski zajął trzecie miejsce — 4 m za Amerykaninem Brewsterem — 4,20 i Szwedem Rinaldo — 4,10 m. Nie powiodło się także Szczeniowskiemu, który stanął na starcie do biegu na 5 km przebiegnął. Polak zajął szóste miejsce z czasem 14,51. W konkurencji tej zwyciężył Lungren (Szwecja) — 14,30 s przed swym rodakiem Janssonem — 14,31.

Helenów — to doskonały teren na park kultury fizycznej

Łódź posiada co prawda kilka reprezentacyjnych parków, jak chociażby Poniatowskiego, czy

Nareszcie sukces polskich kolarzy w Austrii

Po niepowodzeniach na pierwszych etapach wyścigu kolarskiego dookoła Austrii polscy kolarze odnieśli wreszcie w środo, 9 bm. duży sukces. Czwararty etap prowadzący z Bruck do Innsbrucku (149 km), zakończył się zwycięstwem reprezentanta Polski Głowatego, który etap ten przejechał w czasie 3:36,01. Czarniecki zajął czwarte miejsce, a Pruski szesnaste.

Do IV etapu wystartowało tylko trzech polskich kolarzy, ponieważ czwarty, Kowalski wycofał się na trasie III etapu.

Łodzianie jadą nad morze

Począg popularny „Orbitu” do Słupska, Ustki i Gdyni odjedzie z Łodzi jutro o godzinie 21,31 z Dworca Kaliskiego. Program pobytu łodzian w Słusku, Uście i Gdyni jest bardzo bogaty. Powrót wycieczkowców przewidziany jest w poniedziałek o godz. 5 rano.

PZLA zatwierdził rekord Piątkowskiego

Kolegum sędziów PZLA zatwierdziło na ostatnim posiedzeniu nowy rekord Polski w rzucie dyskiem — 56,78 m, ustanowiony w dniu 21 czerwca br. na zawodach w Pradze przez Piątkowskiego (WKS Śląsk).

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00, łącz z wszystkimi działami. Tel. bezpokr.: Red. nac. 325-64, Sekr. odpow. 204-75. Dział społ.-ekonom. 228-52. Dział mielski 341-10 337-47, 343-80. Dział kult. 223-08. Dział sportowy 208-95. Dział listów i koresp. 303-04. Red. nocna 279-76. Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30 czynne do 15.30, sobota do 13.30. Prenumerata miesięczna zł 12,50. Prenumerata przvimula placówk i pocztowa. Istotnosze oraz PUPiK „Ruch” Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PRO Łódź 7-6-572. Prenumerata za granicę w kwartalnicie zł 52,50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch”, Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PRO 1-8-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”.